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Krajobraz  
po powodzi
Zalane ulice i budynki, setki inter-

wencji służb ratunkowych, ludzie 

walczący z żywiołem 24 godziny  

na dobę przez cały tydzień – to po-

kłosie alarmu przeciwpowodziowe-

go, który obowiązywał na terenie 

Gliwic. W miniony wtorek został 

odwołany – sytuacja się stabilizu-

je, a poziom wody systematycznie 

się obniża. 

7
Znikną dziury!
Dziurawe jak szwajcarski ser drogi, 

w których tkwią tory tramwajowe, 

zostaną naprawione. W pierwszej 

kolejności generalne remonty obej-

mą ulice Dolnych Wałów, Wieczorka 

i Zabrską. Zarząd Dróg Miejskich 

rozpoczyna przygotowania do re-

alizacji przedsięwzięcia, które zde-

cydowanie poprawi komfort jazdy 

po mieście. 

szczegóły na str. 10

OLIMPIJCZYCY  
w akcji

Chcesz zobaczyć czołówkę pol-
skich pływaków z Otylią Jędrzejczak  
i Pawłem Korzeniowskim na czele? 
Przyjdź 3 – 6 czerwca na krytą pły-
walnię OLIMPIJCZYK i kibicuj uczest-
nikom ogólnopolskich zmagań! 

Następne wydanie MSI 

10 czerwca 2010 r.
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Zapraszamy mieszkańców miasta do wspólnego 
zdjęcia z prof. Jerzym BUZKIEM – Honorowym 
Obywatelem Gliwic. Zbiorowa fotografia z jego 
udziałem miała powstać w połowie kwietnia, 
ale pomysł ten nie został wówczas zrealizowany 
z powodu żałoby narodowej. Teraz stało się to 
możliwe. Pamiątkowe zdjęcie będzie ostatecznie 
wykonywane w poniedziałek, 31 maja, o godz. 
15.30. Spotkajmy się na Rynku z tym wybitnym 
gliwiczaninem! – apelują władze samorządowe miasta. 

Sfotografujmy się  
z Jerzym Buzkiem!

dokończenie na str. 3

Mija 20 lat od przywróce-
nia w Polsce samorządu 
terytorialnego. 27 maja 
1990 roku przeprowadzo-
no w całym kraju pierwsze 
wolne i demokratyczne 
wybory samorządowe. 
W ich wyniku wyłoniono 
w Gliwicach 50-osobową 
Radę Miejską. Była ona 
autentyczną reprezenta-
cją lokalnej społeczności 
miasta. Z jakich środowisk 
była złożona? W jaki spo-
sób kształtowała się póź-
niejsza historia lokalnej 
samorządności? – czytaj 
na stronie 3.

%

1990 r.

33,8%

24,5%

36,6%

29,3%

24,7%

33,8%

1994 r. 1998 r. 2002 r.
(I tura) (II tura)

2002 r. 2006 r.

FREKWENCJA W KOLEJNYCH WYBORACH  
SAMORZĄDOWYCH W GLIWICACH  

W LATACH 1990 – 2006

Samorządność 
nad Kłodnicą
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GLIWICKIE  
ORGANIZACJE 
KULTURALNE

Życie kulturalne w mieście jest kreowane m.in. przez 
organizacje pozarządowe. Ich działalność opiera 
się na zaangażowaniu i pracy społecznej członków 
organizacji, a fundusze pozyskiwane są z dotacji 
miejskich lub innych źródeł zewnętrznych. Warto 
odnotować, które przedsięwzięcia zawdzięczamy 
właśnie im.

Stowarzyszenie Instytut 
Promocji Aktywności  

Społecznej
Stowarzyszenie powstało  

w 2006 roku. Założyła je grupa 
znajomych, którzy mieli wiele 
pomysłów na zagospodarowa-
nie wolnego czasu po pracy. IPAS skupiło ludzi, dla których ważna 
jest praca na rzecz lokalnej społeczności, promowanie miasta i re-
gionu. Postanowili zająć się przede wszystkim działalnością kultu- 
ralno-edukacyjną, głównie w zakresie fotografii, grafiki, prac pla-
stycznych. 

Od 2008 roku IPAS organizuje wakacyjne warsztaty dla młodzieży 
w wieku od 13 do 19 lat z Gliwic i okolic. Pierwsza edycja przedsię-
wzięcia obejmowała intensywne zajęcia fotograficzne, dziennikarskie  
i graficzne. Druga – w sierpniu ubiegłego roku – warsztaty fotogra-
ficzne, graficzno-internetowe oraz artystyczne. – Każdy tydzień obfi-
tuje w ciekawe zajęcia z danej dziedziny. Prowadzą je fachowcy, którzy 
mają jednocześnie dobry kontakt z młodzieżą. Ponadto w programie 
są konkursy, pokazy prac na Rynku lub w galerii. Najważniejszym ele-
mentem warsztatów jest wyjście uczestników w miasto i wykazanie się 
umiejętnościami w praktyce – wyjaśnia Liliana Haduch. 

Fotografowie utrwalili już na zdjęciach piękne zakątki Gliwic. Dzien-
nikarze przeprowadzili wywiady z mieszkańcami, by potem napisać 
interesujące teksty. Graficy zaprojektowali przewodniki i pocztówki, 
a uczestnicy z zacięciem artystycznym przygotowali ciekawe gadżety 
promujące miasto. Prace zostały zaprezentowane w pasażu centrum 
handlowego Forum. Poza tym odbyła się akcja wysyłania pocztówek 
z Gliwic, które powstały właśnie z wykorzystaniem zdjęć i projektów 
wykonanych w czasie wakacyjnych spotkań.  

– Nasze działania mają na celu pokazanie, że Gliwice są pięknym 
miastem. Chcemy zachęcić mieszkańców i osoby goszczące tutaj do od-
krywania ciekawych zakątków. Młodzież pozostająca podczas wakacji  
w domu może z nami spędzić czas w kreatywny i przyjemny sposób, roz-
wijając swoje pasje i poznając Gliwice – dodaje Liliana Haduch.

Wykorzystując doświadczenia zdobyte podczas warsztatów, człon-
kowie stowarzyszenia postanowili realizować nowe projekty, nieko-
niecznie skierowane tylko do młodzieży. W grudniu minionego ro-
ku odbył się I Plener Fotograficzny „Poznaj Gliwice”, przygotowany 
wspólnie z magazynem PokochajFotografie.pl. Sześćdziesięciu mi-
łośników fotografii w wieku od 9 do 52 lat przemierzało z aparatami 
w ręku wyznaczoną trasę w centrum Gliwic. To zaowocowało mnó-
stwem zdjęć. Każdy mógł wybrać spośród swoich fotografii pięć ujęć 
i przystąpić do konkursów w kilku kategoriach. Zwycięskie zdjęcia 
wyłonili sami uczestnicy. 

W planach na przyszłość jest kolejny plener fotograficzny, na-
stępne warsztaty dla młodzieży, a także nawiązanie współpracy 
 z Norwegami i realizacja projektów związanych z ekonomią społeczną. 
Największy sukces? – Cieszymy się, że mieszkańcy chętnie biorą udział 
w proponowanych przez nas akcjach. Angażują się całym sercem i nie 
chcą wracać po zajęciach do domu – odpowiada Liliana Haduch. Czę-
sto zdarza się też, że uczestnicy projektów zostają wolontariuszami 
w stowarzyszeniu. Skąd to zaangażowanie? – Zamiast narzekać, że nic 
się nie dzieje, wolimy działać. Dzięki temu Gliwice mogą tętnić życiem  
i przyciągać do siebie nie tylko mieszkańców z najbliższej okolicy  
– odpowiada Liliana Haduch.

Informacja Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych
– Anita Szczecina, Monika Wojdowska (al)

Kontakt: Stowarzyszenie Instytut Promocji Aktywności Społecznej,  
ul. Studzienna 6, tel. 600-558-658, e-mail: lili@ipas.pl. strona internetowa: 
www.ipas.pl, www.poznajgliwice.pl. 

Wszystkie organizacje działające w sferze kultury, chętne do zaprezento-
wania swojej działalności na łamach MSI, proszone są o kontakt z GCOP 
pod numerami telefonów:  32/238-24-55, 32/238-81-67 lub pod adresem 
e-mail: gcop@gcop.gliwice.pl.

Zainteresowane podmioty mogą ubiegać się o nabycie 85% udziałów Fabryki Drutu. Resztę 
otrzymają pracownicy. Taką decyzję prywatyzacyjną podjęło kilka miesięcy temu Ministerstwo 
Skarbu Państwa, które jest obecnie właścicielem przedsiębiorstwa. O zaproszenie do negocjacji 
starały się początkowo cztery podmioty. Trzy z nich zostały dopuszczone do dalszego etapu, ale 
tylko dwaj kontrahenci przedstawili wiążące oferty. Jednym z nich jest miasto Gliwice. – Przez 
najbliższe dwa lub trzy tygodnie będą prowadzone w Warszawie negocjacje z nami i z drugim pod-
miotem, który chce kupić udziały fabryki. Wygra ten, kto zapłaci wyższą cenę. Nie mamy więc w pro-
cesie prywatyzacji uprzywilejowanej pozycji, ale jako zamożne miasto jesteśmy dobrym partnerem. 
Gwarantujemy, że w razie nabycia udziałów całą kwotę zapłacimy w jednej transzy – mówi Piotr 
Wieczorek, zastępca prezydenta Gliwic. 

Fabryka Drutu to ostatni duży zakład przemysłowy funkcjonujący w ścisłym centrum Gliwic. 
Produkcja jest prowadzona na fragmencie fabrycznych gruntów, a ich spora część pozostaje nie-
zagospodarowana. – Firma jest w dobrej kondycji finansowej. Jeżeli zostaniemy większościowym 
udziałowcem spółki, to nie zamierzamy likwidować tego przedsiębiorstwa. Zastanowimy się nad 
przeniesieniem zakładu w inne miej-
sce – poza ścisłe centrum miasta, któ-
re powinno mieć charakter reprezen-
tacyjny. Nikt nie straci zatrudnienia,  
zaproponujemy też zainteresowanym 
pracownikom odkupienie udziałów  
po cenie, którą zapłacimy ministerstwu 
– deklaruje zastępca prezydenta. 

Dla władz miasta ta prywatyzacja 
to sprawa ogromnej wagi. Fabryka 
Drutu jest bowiem właścicielem kil-
kunastu hektarów gruntów w śród-
mieściu. Posiadając większościowy 
pakiet udziałów, samorząd zyskał-
by wpływ na to, jak zostanie zago-
spodarowany teren znajdujący się 
w pobliżu ulic Dubois i Jana Śliwki. 
– On ma bardzo duże znaczenie dla 
rozwoju Gliwic. Te grunty są w miej-
skich planach przeznaczone m.in. pod 
Drogową Trasę Średnicową oraz reali-
zację koncepcji Nowego Centrum Gli-
wic. Jeżeli miasto nie zostanie właści-
cielem udziałów, to na pewno będzie 
musiało odkupić część nieruchomości 
od nowego właściciela – podkreśla 
Piotr Wieczorek. (al) 

Zwiększyły się szanse miasta na kupno Fabryki Drutu Gliwice. Minister Skar-
bu Państwa dopuścił do kolejnego etapu prywatyzacji tylko dwa podmio-
ty (konkurent samorządu zajmuje się m.in. handlem nieruchomościami). 
Kto ostatecznie zostanie większościowym właścicielem przedsiębiorstwa? 
Tego dowiemy się w czerwcu.

Kto kupi fabrykę? 

Dodatkowe dyżury
Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Gliwicach informuje, że w okresie wiosen-

no-letnim uległ zmianie harmonogram pracy Terenowego Punktu Paszportowego działającego  
w naszym mieście. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, w placówce przy ul. Po-
wstańców Warszawy 10 wprowadzono (do 31 lipca) dodatkowe dyżury pracowników. W każdy 
wtorek i czwartek stanowiska paszportowe są dostępne dla interesantów w godzinach od 7.30  
do 17.30, natomiast w poniedziałki, środy i piątki od 7.30 do 15.30. (bom)

Wirtualny znicz
Na stronie Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych (www.mzuk.gliwice.pl) uru-

chomiono aplikację dla internautów poszukujących informacji o miejscach pochów-
ku osób na gliwickim Cmentarzu Centralnym. Każdy zainteresowany może skorzystać 
z wyszukiwarki internetowej, umożliwiającej zlokalizowanie grobów bliskich.

– W grudniu 2009 r. zakończyła się inwentaryzacja grobów na cmentarzu komunalnym przy ul. Koziel-
skiej. Prace trwały trzy miesiące. Stworzono elektroniczną mapę nekropolii, spisano dane z nagrobków, 
które wraz ze zdjęciami wprowadzono do specjalistycznego programu – Interaktywnego Administratora 
Cmentarzy. Bazę danych, w której obecnie znajduje się ponad 27 tysięcy grobów i prawie 50 tysięcy po-
chowanych osób, uzupełniono o informacje dotyczące opłat i – dostępne dla administratora – informacje  
o dysponentach miejsc pochówku – informuje Iwona Kokowicz, rzecznik prasowy MZUK.

Dzięki wyszukiwarce GROBONET każdy może teraz nie tylko odnaleźć miejsce pochówku bliskiej 
osoby, ale także zobaczyć nagrobek. Wystarczy w odpowiedniej rubryce wpisać dane osoby, której gro-
bu szukamy, a po chwili wyświetlą się fotografie oraz dokładne informacje o jego lokalizacji. Program 
umożliwia także wydrukowanie mapy właściwego sektora cmentarza, dokonanie opłat oraz zapalenie 
wirtualnego znicza. – W następnej kolejności w wyszukiwarce zostanie umieszczony Cmentarz Lipowy,  
na którym obecnie trwa inwentaryzacja – zawiadamia Iwona Kokowicz. (bom)
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Zrób zdjęcie 
lub napisz 

list – czekają 
atrakcyjne 
nagrody!

Studenckie stypendia w Gli-
wickiej Wyższej Szkole Przed-
siębiorczości lub nagrody 
pieniężne o wartości nawet 
3000 złotych można wygrać  
w konkursach organizowanych 
przez miasto i GWSP. Rywali-
zacja fotograficzna przebiega 
pod hasłem „Gliwice 20 lat póź-
niej…”, a literacka – „Gliwice  
– dziś i jutro; Gliwice – wczoraj 
i dziś”. Szczegółowe informacje 
można znaleźć na stronach in-
ternetowych www.um.gliwice.
pl oraz www.gwsp.gliwice.pl.
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Sfotografujmy się  
z Jerzym Buzkiem!
W ostatnim dniu maja w siedzibie „Sce-

ny BAJKA – kina AMOK” (ul. Dolnych Wa-
łów 3) odbędzie się uroczystość nadania  
prof. Jerzemu Buzkowi tytułu Honorowego 
Obywatela Gliwic. W roli gospodarza spo-
tkania wystąpi Marek Pszonak – przewod-
niczący Rady Miejskiej, która na marcowej 
sesji podjęła decyzję o wyróżnieniu. Zapro-
szeni goście obejrzą film dokumentalny  
pt. „Gliwice Jerzego Buzka”. Zaplanowano 
okolicznościowe wystąpienia Janusza Stein-
hoffa – byłego wicepremiera i ministra go-
spodarki w rządzie Jerzego Buzka, a także 
Zygmunta Frankiewicza – prezydenta mia-
sta. Przewidziano transmisję przebiegu uro-
czystości. Będzie ją można oglądać od godz. 
14.00 na telebimie ustawionym na Rynku. 

Jerzy Buzek jest z pewnością nietuzinkową 
postacią w polskim życiu publicznym. Przy-
pomnijmy niektóre zdarzenia z jego ciekawej 
biografii. Od 1958 roku przez wiele lat miesz-
kał w naszym mieście. Jest absolwentem Po-
litechniki Śląskiej. W 1981 roku przewodniczył 
obradom I Krajowego Zjazdu Delegatów„So-
lidarności” w Gdańsku. Po wprowadzeniu sta-
nu wojennego działał w antykomunistycznym 
podziemiu. W latach 1997 – 2001 pełnił funkcję 
premiera rządu koalicji Akcji Wyborczej SOLI-
DARNOŚĆ i Unii Wolności, a potem mniejszo-
ściowego rządu AWS. Kierowany przez niego 
rząd wprowadził cztery doniosłe reformy struk-
turalne: emerytalną, zdrowia, administracji  
i oświaty. Dokonał również gruntownej reorga-
nizacji górnictwa węgla kamiennego. W 2009 

roku Jerzy Buzek zdobył rekordowe poparcie  
społeczne w wyborach do Parlamentu Euro-
pejskiego, uzyskując ponad 42% wszystkich 
głosów oddanych w śląskim okręgu. W poło-
wie lipca zeszłego roku został wybrany prze-
wodniczącym Parlamentu Europejskiego. 

Warto też odnotować, że Jerzy Buzek legi-
tymuje się tytułem profesora nauk technicz-
nych. Przyznano mu doktoraty honoris cau-
sa kilku uczelni, w tym także Politechniki Ślą-
skiej. Jest autorem ok. 200 prac naukowych, 
kilkunastu wdrożeń, 3 patentów z dziedziny 
ochrony środowiska, energetyki i inżynierii 
procesowej. (luz)

dokończenie ze str. 1

27 maja 1990 roku odbyły się wy-
bory samorządowe, przeprowadzo-
ne po raz pierwszy w powojennych 
dziejach naszego kraju według zasad  
w pełni demokratycznych. Przedtem 
(w okresie 45-lecia PRL) stosowano na-
rzucony układ kart wyborczych, za-
pewniających przewagę kandydatów 
partii komunistycznej we wszelkich 
organach władzy. Uczestnicy głoso-
wania w tym systemie nie mieli naj-
mniejszych możliwości wprowadze-
nia jakichkolwiek zmian na podykto-
wanych im odgórnie listach. 

Tym razem organizacje społecz-
ne i partie polityczne mogły rzeczy-
wiście zgłaszać swoich kandydatów, 
a obowiązująca ordynacja wyborcza 
zapewniała swobodę wyboru zarów-
no osób, jak i ugrupowań. Nowe za-
sady zostały wprowadzone w życie 
przez rządzącą w kraju od kilku mie-
sięcy ekipę Tadeusza Mazowieckiego, 
pierwszego niekomunistycznego pre-
miera po 1945 roku. Wybory samorzą-
dowe w 1990 roku były w ogóle pierw-
szym aktem wolnej elekcji od lat, gdyż 
trudno uznać, że taki charakter miały 
kontraktowe wybory parlamentarne  
z 4 czerwca 1989 roku (tylko Senat wy-
łaniano wówczas w nieskrępowany 
sposób, a Sejm tworzono w drodze 
kontraktu politycznego).

Zadaniem mieszkańców miasta 
przed 20 laty było dokonanie wybo-
ru pięćdziesięciu radnych (dopiero 16 
lat później ograniczono liczebność Ra-
dy Miejskiej w Gliwicach do 25 osób). 
Trzeba jednak odnotować, że tylko co 
trzeci z uprawnionych do głosowania  
gliwiczan skorzystał z możliwości ich 
nieskrępowanego wyboru. Frekwen-
cja wyborcza wyniosła 33,76%. 

Bezapelacyjnymi zwycięzcami oka-
zali się przedstawiciele Gliwicko-Za-
brzańskiego Komitetu Obywatelskiego 

SOLIDARNOŚĆ. W 50-osobowej Radzie 
Miejskiej znalazło się ich 43. Manda-
ty radnych uzyskało ponadto 6 repre-
zentantów Komitetów Osiedlowych 
Samorządu Mieszkańców oraz jeden 
kandydat Stronnictwa Demokratycz-
nego. W pierwszej połowie czerw-
ca 1990 roku Rada Miejska wybrała  
ze swego grona prezydenta miasta. 
Został nim Andrzej Gałażewski. 

Gliwicki samorząd w okresie ka-
dencji 1990 – 1994 był jednak bardzo 
niestabilny pod względem politycz-
nym, co powodowało częste zmiany 
lokalnej władzy. Na początku listopada 
1991 roku wyłoniono kolejnego prezy-
denta miasta. Stanowisko to objął Piotr 
Sarré, który rządził  Gliwicami do pierw-
szych dni września 1993 roku. Zastąpił 
go Zygmunt Frankiewicz, pełniący tę 
funkcję do dziś.

Zjawisko braku stabilności nie wy-
stąpiło już natomiast w następnych 
kadencjach RM. Jedno pozostało nie-
zmienne: frekwencja w kolejnych wy-
borach samorządowych nie przekro-
czyła nigdy pułapu 40%. Wahała się 
ona w naszym mieście w przedziale 
od 24,5% do 36,6% (ze szczegółowymi 
danymi na ten temat można zapoznać 
się na wykresie na str. 1).

W 2002 roku zmieniono dotych-
czasowe zasady wyłaniania wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast. 
Wprowadzono w tej dziedzinie wy-
bory bezpośrednie. Uznano, że to 
mieszkańcy danej gminy (miasta),  
a nie radni, powinni wybierać lokal-
nych włodarzy. Od tego czasu gliwi-
czanie odrębnie wyłaniają radnych RM,  
a odrębnie – prezydenta miasta. Przed 
8 laty wymagało to przeprowadzenia 
dwóch tur głosowania. W 2006 roku 
skończyło się na jednej turze. Jesienią 
br. czekają nas kolejne wybory samo-
rządowe. (luz)

Samorządność  
nad Kłodnicą

dokończenie ze str. 1 Szczęśliwa „13”
Zygmunt Frankiewicz okazał się najwyżej ocenionym samorządow-
cem w województwie śląskim w rankingu prezydentów polskich 
miast opracowanym przez tygodnik Newsweek. W ogólnym zesta-
wieniu zajął 13. miejsce.

– Ranking Newsweeka promuje ludzi, którzy dobrze pracują na rzecz lokalnych społeczności 
– podkreślają autorzy zestawienia. W tegorocznej – drugiej – odsłonie tego przedsięwzię-
cia oceniali oni szefów 106 największych miast. Przyznając im noty, brali pod uwagę m.in. 
stan miejskich budżetów, skalę podejmowanych inwestycji, kwestie zapewnienia bezpie-
czeństwa, pozyskiwania środków z Unii Europejskiej, a także sposób komunikowania się  
z mieszkańcami i charakter działań antykryzysowych. Prowadzili również bezpośrednie 
rozmowy z mieszkańcami i przedstawicielami organizacji pozarządowych. 

– W ostatniej fazie tworzenia rankingu zaprosiliśmy do współpracy prof. Krystynę Skarżyń-
ską z PAN oraz Marcina Trzcińskiego, rzecznika MSWiA w rządzie Jerzego Buzka. Wybraliśmy 
czołową piętnastkę, biorąc pod uwagę trzy rozbudowane kryteria: gospodarkę miasta, warun-
ki życia mieszkańców oraz indywidualne cechy każdego z prezydentów – informuje redakcja 
tygodnika. Pierwsze miejsce przyznano Rafałowi Dutkiewiczowi, włodarzowi Wrocławia. 
Zygmunta Frankiewicza doceniono zaś m.in. za podejście do kwestii rozwoju miasta, wy-
korzystujące strategię przyciągania firm z branży innowacyjnych technologii. 

– Autorzy rankingu wiedzieli o likwidacji komunikacji tramwajowej w mieście i akcji re-
ferendalnej, jednak te przedsięwzięcia nie przesłoniły całościowej oceny Gliwic – komentuje 
decyzję jurorów Z. Frankiewicz. – Nowe technologie to jeden z moich pomysłów na miasto 
i zarazem najlepsza inwestycja w przyszłość. Od lat staram się, aby innowacyjne firmy czuły 
się dobrze w Gliwicach. Z myślą o nich utworzono w mieście Park Naukowo-Technologiczny 
TECHNOPARK Gliwice, Centrum Edukacji i Biznesu „Nowe Gliwice” czy Śląską Sieć Metropoli-
talną. Cieszy mnie więc, że zostało to dostrzeżone i docenione po raz kolejny (w 2009 r. miasto 
zajęło pierwsze miejsce w rankingu Rzeczpospolitej „Innowacyjne samorządy”). Przyznana 
nota ma też ogromne znaczenie promocyjne dla Gliwic. Nigdy nie będziemy mieli potencjału 
turystycznego Krakowa czy administracyjnego Wrocławia, ale możemy rywalizować z innymi 
ośrodkami w sferze nowych technologii – podkreśla.

 Pytany o opinię na temat miejsc zajętych przez pozostałych uczestników rankingu, 
odpowiada: – Jestem zazwyczaj bardzo ostrożny w ocenie te-
go typu zestawień. 
W tym konkretnym 
dziwi mnie dopiero 
15. lokata prezyden-
ta Gdyni Wojciecha 
Szczurka. Zasługu-
je chyba na wyższe 
miejsce... Pod tym 
względem mógłbym 
mieć pewne zastrze-
żenia co do metodolo-
gii rankingu. (lor)
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Wciąż lubi spacery
Przed dwoma tygodniami Jadwiga BOMBA  
z Gliwic obchodziła setne urodziny. Z tej okazji 
Małgorzata Korzeniowska, szefowa Urzędu Stanu 
Cywilnego, wręczyła jubilatce w imieniu prezy-
denta miasta urodzinowy bukiet kwiatów.

Jadwiga Bomba urodziła się 11 maja 1910 roku w Mysłowi-
cach. Jej ojciec był maszynistą kolejowym. W latach dwudziestych 
zeszłego wieku cała rodzina osiedliła się w Gliwicach. Jadwiga 
przed wybuchem II wojny światowej wyszła za mąż. Od 1947 ro-
ku jest wdową. Do czasu przejścia na emeryturę pracowała jako 
sprzątaczka w Hucie „1 Maja”. 

Mieszka wraz z 90-letnią siostrą. Obie zajmują dawne miesz-
kanie swoich rodziców w jednej z kamienic przy ul. Zabrskiej. 
Jubilatka w przeszłości bardzo lubiła robótki ręczne i szydeł-
kowanie. Teraz nie może już jednak tego robić z powodu ogra-
niczonej sprawności fizycznej. Stara się natomiast wychodzić  
z siostrą na krótkie spacery w pobliżu domu. Nie ma żadnej in-
nej rodziny. (luz)
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SETNE URODZINY

Stwardnienie rozsiane  
– razem przeciw

„SON” – Stowarzyszenie Osób Niepełnospraw-
nych, ich Rodzin, Opiekunów i Przyjaciół – za-
prasza na otwarte spotkanie Sekcji Stwardnienia 
Rozsianego (SM). Odbędzie się ono w piątek, 
28 maja, w siedzibie Gliwickiego Ośrodka In-
tegracji Niepełnosprawnych przy ul. Zwycię- 
stwa 34 (oficyna). Początek – godz. 16.30. 

– Spotkanie organizowane jest w ramach II Światowego Dnia 
Chorych na SM, przypadającego 26 maja – informuje Janina Stoksik, 
liderka sekcji oraz prezes zarządu „SON”. – Obchodząc go, chcemy 
budować powszechną świadomość tej choroby. Nadal bowiem SM 
jest jednym z najbardziej tajemniczych schorzeń neurologicznych, 
które dotyka głównie osoby między 20 a 40 rokiem życia, upośledza-
jąc mięśnie, wzrok, równowagę, czucie oraz sprawność intelektual-
ną. Ciągle nie wiadomo np., co wpływa na jego rozwój i dlaczego 
z jego powodu cierpią częściej kobiety niż mężczyźni. Nieznane są 
również dokładne rejestry chorych na SM. Polskie szacunki mówią 
o 50 – 60 tys. osób – dodaje. 

Zapowiadane spotkanie ma dotyczyć problemów, z jakimi 
zmagają się na co dzień pacjenci ze stwardnieniem rozsianym. 
– Na miejscu będzie można nabyć książki na ten temat i zapoznać 
się z ćwiczeniami dla osób z SM (do wykonywania w domu dla osób 
leżących, poruszających się samodzielnie lub na wózku) – sygnali-
zuje liderka. 

Sekcja SM w Gliwicach działa od kilku lat. Ma status grupy 
wsparcia skupiającej osoby chore i ich opiekunów. – Należymy 
do grona członków wspierających Polskiego Towarzystwa Stward-
nienia Rozsianego. Spotykamy się w GOIN w drugie piątki miesią-
ca po godz. 16.30. Prowadzimy działalność informacyjno-dorad-
czą, udostępniamy też drobne pomoce do ćwiczeń w domu. Dzię-
ki temu chorzy mogą korzystać z różnorodnych form aktywności 
– mówi Janina Stoksik. Dodatkowe informacje na temat Sek-
cji SM można uzyskać pod nr tel. 32/332-44-41, 32/232-06-42,  
e-mail: sonata@clan.pl. (kik)

– Chcielibyśmy otworzyć w mieście profesjonalny 
Środowiskowy Dom Samopomocy przeznaczony dla 
ponad trzydziestu osób. Mamy już na ten cel budy-
nek po szkole ogrodniczej przy ul. Daszyńskiego 550,  
a nawet projekt budowlany i wykonawczy na jego 
adaptację – mówi Lucyna Woźniak, szefowa Wy-
działu Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach. Idea szybkiego uruchomienia 
ŚDS rozbija się jednak – jak tłumaczy – o kwestie 
finansowe. – Jeszcze w ubiegłym roku sądziliśmy,  
że jest możliwe otwarcie Domu przy częściowym fi-
nansowaniu tego przedsięwzięcia z pieniędzy miasta 
oraz dotacji państwowej, rozdzielanej w regionie przez 
wojewodę śląskiego. Niezbędna w takich przypadkach 
opinia radcy prawnego wykluczyła jednak taką moż-
liwość. Interpretacja przepisów jest ściśle jednoznacz-
na: prowadzenie środowiskowych domów samopo-
mocy jest zadaniem administracji rządowej, tak samo  
jak i finansowanie ich działalności – wyjaśnia. 

Innymi słowy, dotacja z budżetu państwa po-
winna pokrywać w całości koszty utworzenia Śro-
dowiskowego Domu Samopomocy. Na to potrzeba 
ponad 2 mln zł. Budynek po szkole wymaga bowiem 
gruntownej przebudowy oraz dostosowania do wy-
mogów obowiązujących przepisów prawnych.

Na początku tego roku do Śląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego trafił wniosek władz Gliwic o przy-
znanie dotacji celowej z rezerwy budżetu państwa 
na utworzenie ŚDS. Dokument opiewał na kwotę  
2 299 723 zł. Oficjalnej odpowiedzi na to pismo 
wciąż brak, są za to informacje telefoniczne, udzie-
lone pod koniec lutego przez dyrektora Wydziału 

Polityki Społecznej ŚUW. Wynika z nich, że całko-
wita kwota tegorocznej dotacji dla województwa 
śląskiego na rozwój sieci środowiskowych domów 
samopomocy wynosi 400 tys. zł. Pierwszeństwo  
w jej przyznaniu mają jednak obszary tzw. bia-
łych plam, a więc gminy, w których nie ma jeszcze  
ŚDS-ów. Ich przeciętne zapotrzebowanie na dota-
cję oscyluje wokół kwoty 50 tys. zł, a nie 2 mln zł. 
Poza tym przedstawiony przez Gliwice projekt wy-
biega poza ramy działania typowych środowisko-
wych domów samopomocy. Jest raczej zbliżony 
do działania dziennego domu pomocy społecznej 
– zwrócił uwagę ŚUW. 

Czy to oznacza, że ŚDS w Gliwicach nie powsta-
nie? Pokaże to najbliższa przyszłość. O zawiłości sy-
tuacji zostali już powiadomieni bliscy i opiekuno-
wie osób niepełnosprawnych, którzy spotkali się  
w tym celu z prezydentem miasta. Warto podkreślić, 
że spotkanie to zaowocowało wstępnymi uzgod-
nieniami, które pozwalają patrzeć optymistycz-
nie na losy Środowiskowego Domu Samopomocy.  
– Przekazałem rodzinom, że możliwe jest zainwesto-
wanie przez gminę w miejski budynek, który będzie 
potem służył potrzebom ŚDS. Byłoby dobrze, gdyby 
do jego adaptacji dołożył się Śląski Urząd Wojewódz-
ki. Problemem będzie jednak kwestia utrzymywania 
istniejącego ŚDS – to, zgodnie z przepisami, musi 
bowiem robić wojewoda. Z tego też względu jeszcze 
przed rozpoczęciem inwestycji musiałaby zostać pod-
pisana z nim wstępna umowa na bieżące utrzyma-
nie ŚDS – relacjonuje przebieg rozmowy Zygmunt 
Frankiewicz. (kik)

Niepełnosprawni intelektualnie oraz osoby przewlekle chore psychicznie 
mogą korzystać ze wsparcia środowiskowych domów pomocy, działających 
dzięki dotacjom z budżetu państwa. Placówki te zapewniają dzienną opiekę 
(zwykle do godz. 15.00), niezbędną rehabilitację oraz terapię zajęciową. Ich ist-
nienie jest dla bliskich i opiekunów chorych prawdziwym błogosławieństwem. 
W naszym mieście działa jeden ŚDS (przy ul. Tarnogórskiej 231, w strukturze 
Ośrodka Pomocy Społecznej). Na otwarcie kolejnego oczekują jednak rodzi-
ny i opiekunowie 23 osób, korzystających póki co z popołudniowych zajęć  
w Gliwickim Ośrodku Adaptacyjno-Rehabilitacyjnym dla Dzieci i Młodzie-
ży Niepełnosprawnej. Czy ich nadzieje zostaną spełnione? Decyzja leży  

w rękach Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Czekając na...

Szukamy autorytetów!
Tak w telegraficznym skrócie można określić akcję Górnośląskiego Stowarzy-
szenia „Familia” przeciwdziałającego uzależnieniom młodzieży i dorosłych. 
Grupa ta opracowuje listę osób i instytucji, których obecność, charakter czy 
sposób działania mogą stanowić pozytywny wzorzec i silne oparcie dla na-
stolatków, skutecznie zniechęcając ich do eksperymentów z dopalaczami, 
alkoholem bądź narkotykami. 

– Jeśli znacie kogoś takiego, to prosimy o jak najszybszy sygnał. Tworzymy listę gliwickich autorytetów  
w sferach: intelektualnej, sportowej, artystycznej, duchowej, postaw społecznych i innych – apeluje do gli-
wiczan dr Andrzej May-Majewski, specjalista w dziedzinie psychiatrii i terapii leczenia uzależnień. Pro-
pozycje, opatrzone telefonicznym numerem kontaktowym osoby zgłaszającej, należy przesyłać pocz-
tą lub drogą e-mailową do sekretariatu „Familii” (G. S. „Familia”, ul. Dębowa 5, 44-100 Gliwice, e-mail:  
rozwojwgliwicach@op.pl; sekretariat dysponuje też odpowiednią ankietą pomocną w typowaniu autory-
tetów). Po zgromadzeniu informacji specjaliści i wolontariusze stowarzyszenia skontaktują się ze zgłoszo-
nymi instytucjami i osobami, a ich oferty dla młodzieży zostaną przedstawione w publikacji „Rozwijaj się  
w Gliwicach i żyj w nich bez nałogów, uczciwie i odpowiedzialnie”. Ukaże się ona latem, a wraz z nastaniem 
nowego roku szkolnego będzie dostępna dla wszystkich gimnazjalistów i uczniów szkół średnich.

Prezentację gliwickich autorytetów przewidziano na wrzesień, w ramach konferencji „Rozwój alter-
natywą dla nałogu”. (kik)
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Niebezpieczne 3,86 metra
Najwyższy poziom wody 

w Kłodnicy odnotowano we 
wtorek, 18 maja. Sięgał 3,86 m 
(poziom alarmowy to 2,3 m). 
Warto przypomnieć, że podczas 
powodzi w 1997 r. woda doszła 
do poziomu 3,6 m. W momen-
cie wysyłania gazety do druku 
wynosił zaś 1,99 m (stan ostrze-
gawczy – 2 m) i w związku z tym 
we wtorek, 25 maja, prezydent 
miasta odwołał alarm przeciw-
powodziowy. Jednocześnie na-
dal obowiązuje stan pogotowia 
przeciwpowodziowego ogłoszo-
ny przez wojewodę śląskiego. 

Krajobraz  
po powodzi
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fot. W. Baran, A. Witwicki

Zalane ulice i budynki, setki interwencji służb ratunkowych, 
ludzie walczący z żywiołem 24 godziny na dobę przez cały ty-
dzień – to pokłosie alarmu przeciwpowodziowego, który obo-
wiązywał na terenie Gliwic. Obecnie sytuacja się stabilizuje,  
a poziom wody systematycznie się obniża. Jak wygląda miasto 
po powodzi?

500 ton piasku  
+ 21 tysięcy worków  

= akcja ratunkowa

Prawie wszystkie ulice zamknięte dla ruchu zostały już 
udostępnione mieszkańcom, a z początkiem bieżącego ty-
godnia rozpoczęło się sprzątanie miasta (koniecz-
ne jest m.in. usunięcie z ulic worków z piaskiem, 
które nie nadają się już do ponownego użycia)  
i podsumowywanie podejmowanych działań.  
W koordynacji akcji przeciwpowodziowej bardzo 
dobrze sprawdziło się Centrum Ratownictwa Gli-
wice, w którym od razu 16 maja rozpoczął pracę 
Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego pod 
przewodnictwem prezydenta Gliwic. Główny cię-
żar walki z wodą przejęły na siebie Straż Pożar-
na, Policja, Straż Miejska i Zarząd Dróg Miejskich. 
Wspierały je miejskie spółki: Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji oraz Przedsiębiorstwo 
Remontów Ulic i Mostów w Gliwicach. Przeka-
zały one do dyspozycji PZZK ludzi i sprzęt oraz 
500 ton piasku do napełnienia worków. Pracę 
fachowców wspierali sami mieszkańcy. Grupa 
gliwiczan spontanicznie i bezinteresownie włączyła się do 
pomocy przy układaniu worków z piaskiem w najbardziej 
zagrożonych miejscach.

Duże straty
Miejskie jednostki rozpoczynają szacowanie strat, choć 

dokładna ocena szkód zostanie przeprowadzona, kiedy woda 
ustąpi całkowicie. Wiadomo już, że konieczne będą remon-

ty w wielu miejskich placówkach m.in.: w Zespo-
le Szkół Ogólnokształcących nr 10 przy ul. Zimnej 
Wody, Przedszkolach Miejskich nr 2 (ul. Banacha)  
i 40 (ul. Sienkiewicza), Szkole Podstawowej nr 28 
(ul. Strzody). Ucierpiały także m.in.: Dom Dziecka  
nr 1 (ul. Toszecka), żłobek przy ul. Berbeckiego, Dom 
Pomocy Społecznej „Nasz Dom” (ul. Derkacza), pla-
cówki OPS-u i GOAR-u. Poważne szkody wystąpiły  
w większości obiektów Politechniki Śląskiej (wstęp-
nie straty wyceniono na ponad 10 mln zł). Koniecz-
ne będą naprawy infrastruktury drogowej przy  
ul. Kaszubskiej, Zimnej Wody, Panewnickiej, To-
szeckiej, Bojkowskiej i DK 88 (remonty chodników 
i skarp, czyszczenie rowów). W wyniku powodzi 
ucierpiała ponadto miejska zieleń. Zniszczonych zo-
stało wiele roślin m.in. na terenie parków Chrobre-
go i Chopina oraz na cmentarzach komunalnych. Poza tym 
budynki mieszkalne i użytkowe znajdujące się w zasobach 
gminy czeka osuszanie piwnic, naprawa tynków i izolacji 
fundamentów, ale przede wszystkim dezynfekcja. Do tego 
dochodzą koszty materiałów, sprzętu, narzędzi koniecznych 
podczas prowadzenia akcji ratunkowej.

Dlaczego do tego doszło? 
– Problem ochrony miasta przed wodami Kłodnicy leży po-

za nami. Z pozoru prosta recepta polegająca na podwyższaniu 
wałów przeciwpowodziowych, co rzekomo miałoby rozwiązać 
problem, nie jest ani prosta, ani skuteczna. Rzeka zawsze może 
zebrać takie ilości wody, których wały nie pomieszczą. Przykła-
dowo podwyższenie wałów w okolicy Parku Chrobrego mo-
głoby spowodować zerwanie mostu w ciągu ul. Wrocławskiej  

i zalanie śródmieścia. We wtorek (18 maja) prze-
świt pod nim został ograniczony przez wodę do  
10 – 12 cm. Przed poważniejszymi skutkami podto-
pień dzielnicę akademicką w Gliwicach ochroniła gro-
bla, którą stworzyła ul. Panewnicka. Pod wodą znala-
zło się tam ok. 10 ha działek – dawne tereny zalewowe  
– i to nas uratowało. Potrzebne są bardzo drogie in-
westycje – zbiorniki retencyjne. Naturalne poldery 
pod miastem zostały zabudowane, przykładowo 
zapadlisko na terenie gminy Gierałtowice. Zanim 
zasypano je kamieniami pokopalnianymi, władze 
Gliwic wnioskowały do wojewody, żeby tego nie 
robiono. Bez rezultatu. Skutki to zalane teraz dziel-
nice Zabrza i Przyszowice – odpowiada Marek Ja-
rzębowski, rzecznik prasowy prezydenta miasta. 
Warto pamiętać, że za Kłodnicę odpowiada Re-

gionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach, podległy 
krajowemu zarządowi w Warszawie. Do tej instytucji należy 
również sporządzenie studium ochrony przed powodzią. 
Mniejsze cieki wodne na terenie miasta są zaś dozorowane 
przez jednostki miejskie. Mimo intensywnych opadów desz-
czu, po raz pierwszy nie wylały. W efekcie takie placówki, jak 
Szpital Wielospecjalistyczny przy ul. Kościuszki czy Gliwicki 
Teatr Muzyczny przy Nowym Świecie, które zazwyczaj zale-
wała Ostropka, wyszły z powodzi bez szwanku. Przyczyniła 
się do tego zarówno budowa kanalizacji w tej części Gliwic, 
jak i stała obserwacja sytuacji w obliczu zagrożenia – usu-
wanie przez kilka dni śmieci, które płynęły potokiem i mogły 
zapchać kraty wlotowe.

Uwaga na studnie!
Na początku minionego tygodnia pojawiły się plotki o złej 

jakości wody dostarczanej do domów mieszkańców. Gliwic-
kie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji natychmiast 
jednoznacznie zdementowało pogłoski na ten temat. – Woda 
dostarczana do domów gliwiczan jest całkowicie bezpieczna  
i zdatna do picia. Jakość wody wodociągowej w mieście jest 
stale monitorowana – zawiadamia PWiK. Informacje te po-
twierdził gliwicki sanepid. 

Potencjalne zagrożenie mogą natomiast stanowić ujęcia 
przydomowe (np. studnie, ujęcia z potoków). Śląski Państwo-
wy Wojewódzki Inspektor Sanitarny ogłosił, iż w obecnej sy-
tuacji takie ujęcia należy traktować jako potencjalnie skażone. 
Ważne informacje dla powodzian, m.in. o bezpieczeństwie 
żywności, o sposobie czyszczenia i dezynfekcji urządzeń  
i o zapobieganiu chorobom, znajdują się na stronie interne-
towej www.wsse.katowice.pl. Aktualne informacje są także 
publikowane na stronach internetowych Urzędu Miejskie-
go (www.um.gliwice.pl) oraz Centrum Ratownictwa Gliwice 
(http://crg.gtk.pl/). (bom)

POMÓŻ POWODZIANOM
Zarząd Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Gliwicach przy 
ul. Wrocławskiej 16 uruchomił punkt przyjmowania darów dla po-
szkodowanych przez powódź. Jest on czynny od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 7.00 do 16.00. Jakie produkty są najbardziej 
potrzebne? Środki czystości (proszki do prania, mydło, detergenty, 
środki odkażające itp.), koce, ręczniki, śpiwory, pościel, napoje i woda 
pitna, żywność z długim terminem ważności. Dodatkowe informa-
cje można uzyskać pod numerem telefonu 32/231-70-68. W związku  
z powodzią pomoc osobom poszkodowanym niesie także Caritas Die-
cezji Gliwickiej. Środki pieniężne na rzecz powodzian można przeka-
zać na konto: BANK PEKAO S.A. I o. Gliwice 57 1240 1343 1111 0010 
0216 7128 (dopisek: „Powódź Południe”).
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Szkoła Podstawowa nr 11 (ul. Pocztowa 31) przygoto-
wała w ubiegłym miesiącu kolejną edycję konkursu ,,Be-
rać każdy może”. – Dbamy o popularyzację śląskiej gwary 
wśród dzieci i młodzieży, a także o kształtowanie poczucia 
tożsamości regionalnej i przywiązania do rodzinnej ziemi  
– tłumaczy Iwona Hrycyna-Mutz, szefowa „jedenastki”  
i inicjatorka organizowanego od dwóch lat konkursu. Patro-
nat nad turniejem objęło Radio Piekary, znane z propago-
wania śląskiej gwary. We współzawodnictwie udział wzięli 
uczniowie ze szkół podstawowych Gliwic i powiatu gliwic-
kiego. Mali artyści zaprezentowali swoje umiejętności gwa-
rowe, sceniczne, wokalne i choreograficzne. Ich występy oce-
niało zaś profesjonalne jury. Zwycięzcami w poszczególnych 
kategoriach wiekowych zostały dzieci z SP nr 3 i z SP nr 11  
z Gliwic. Wyróżnienia przyznano natomiast uczniom SP nr 14 
z Gliwic oraz SP z Wielowsi. Warto dodać, że szkolna sala,  
w której przeprowadzono konkurs, przybrała wygląd sta-
rej, śląskiej chaty sprzed niemal stu lat… (luz)

Propagować śląską gwarę

EDUKACYJNY
KALEJDOSKOP

– Udało się, internetowa „bitwa o Anglię” została wygra-
na! – nie kryje radości Elżbieta Więcław, dyrektor Liceum 
Ogólnokształcącego FILOMATA. W ubiegłym miesiącu  
redakcja „Wykrzyknika” (stworzonego przez gliwickich lice-
alistów dwujęzycznego portalu dla młodych ludzi) uczest-
niczyła w finałowej gali konkursu „Czwarta władza z kla-
są. Szkolny koncern medialny”. Spotkanie zorganizowano  
w Wyższej Szkole Europejskiej w Krakowie.

Drużyna z II klasy licealnej (Agnieszka Kania, Do-
rota Krupa, Filip Kocur, Piotr Mścichowski, Mateusz  
Pasternak i Denis Szołtysek) zajęła w konkursie drugie 
miejsce. Rywalizacja była zacięta – we współzawodnictwie 
uczestniczyły 54 szkoły z trzech województw: śląskiego, ma-
łopolskiego i podkarpackiego. 

Młodzi gliwiczanie w nagrodę polecą w połowie lip-
ca na dwutygodniowy obóz językowy do Wielkiej Bry-
tanii. LO FILOMATA otrzyma natomiast kamerę i apa-
rat cyfrowy oraz roczną prenumeratę dwóch czasopism  
w języku angielskim. Szkolna biblioteka wzbogaci się też 
o 50 książek w języku obcym, słowniki drukowane i multi-
medialne. Więcej informacji na ten temat można uzyskać 
na stronach internetowych www.wykrzyknik.com.pl oraz  
www.czwartawladza.edu.pl. (luz)

W przybrzeżnym borze, wąską dróżką
chadzała chyżo przecudowna wróżka.

Supernowoczesną, szczerozłotą różdżką
czyniła moc cudów pod modrzewiem i brzózką.
Podstarzałe żółwie, żuczki, trzmiele, chrząszcze

brzęczały co niemiara w leśnym gąszczu.
W borze wciąż grzmiało, chrzęściło, huczało,
szczególnie o brzasku, gdy słońce już grzało.

Ten sympatyczny wierszyk był fragmentem dyktanda 
dla dzieci biorących udział  w konkursie o tytuł szkolnego  
mistrza ortografii województwa śląskiego. Uczniowski turniej 
został rozegrany w siedzibie SP nr 7 (ul. Tarnogórska 59). Była 
to już siódma edycja corocznych zmagań w tej dziedzinie. 

100 uczennic i uczniów z 52 szkół podstawowych z ca-
łego regionu (od Skoczowa po Będzin) musiało wykazać się 
znajomością zasad polskiej pisowni. Współzawodnictwo skła-
dało się z dwóch części – humorystycznego dyktanda w for-
mie wiersza oraz testu ortograficznego (nietypowe zadania 
i łamigłówki). Szkolnym mistrzem ortografii województwa 
śląskiego została Natalia Ryś z SP w Paniówkach, wyprze-
dzając Katarzynę Nahurny z SP nr 9 w Gliwicach. 

– Uczestnicy zmagań zaprezentowali wysoki poziom przy-
gotowania, a także opanowania zasad i meandrów polskiej 
ortografii – ocenia Marzena Michaliszyn, nauczycielka z „sió-
demki”. – Uroczyste rozdanie nagród zwycięzcom konkursu 
(najnowsze modele odtwarzaczy MP4) nastąpi 29 maja podczas 
Rodzinnego Festynu Radości, organizowanego przez SP nr 7  
w Gliwicach – informuje Beata Oparczyk, dyrektor placówki, 
a zarazem pomysłodawczyni językowego turnieju. (luz)

Wykrzykniki polecą do Anglii!

Szkolny mistrz ortografii

Kierując się własnymi zainteresowa-
niami, dokonali wyboru licealnych przed-
miotów nauczania, objętych programem 
IB (International Baccalaureate Diplo-
ma). Bez przeszkód posługują się języ-
kiem angielskim, w którym są prowadzo-
ne lekcje z poszczególnych dyscyplin. 
Cieszą się z faktu, że od września będą 
mogli uczyć się tych przedmiotów, które 
sobie wybrali, a nie tych, które są ujęte  
w obowiązkowym programie standardo-
wego liceum ogólnokształcącego.

Licealiści z gliwickiej „jedynki” byli 
uczestnikami zorganizowanej w ubie-
głym tygodniu w siedzibie UM specjal-
nej konferencji prasowej. Dotyczyła ona 
przyznania szkole certyfikatu umożli-
wiającego realizację programu Mię-
dzynarodowej Matury. W spotkaniu  
z dziennikarzami wzięli też udział Adam 
Sarkowicz – dyrektor Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 10, obejmują-
cego m.in. I LO, Zygmunt Frankiewicz 
– prezydent miasta oraz Renata Caban 
– jego zastępczyni.

Przypomnijmy, że „ogólniak” przy 
ul. Zimnej Wody 8 będzie pierwszą pu-
bliczną szkołą w województwie śląskim, 
która poszerzy dotychczasową grupę  
28 placówek edukacyjnych w całym kra-
ju, przeprowadzających u siebie egzami-
ny dojrzałości wg systemu IB. Podczas 
konferencji mówiono zarówno o zasa-
dach organizacyjnych nowego progra-
mu, jak i jego kosztach. Poinformowano, 
że wyniosą one 300 tys. zł na począ-
tek oraz po 100 tys. zł za każdy kolejny  
rok wdrażania programu. Nakłady finansowe na ten cel 
będą w całości pochodzić ze środków budżetu miej-
skiego. 

Prezydent Gliwic zwrócił uwagę na istotną zaletę ca-
łego przedsięwzięcia edukacyjnego. Do tej pory niektó-
rzy przedstawiciele kadry menadżerskiej, kierującej fir-
mami przemysłowymi działającymi w specjalnej strefie 
ekonomicznej w naszym mieście, mieszkali w Krakowie, 
dojeżdżając stamtąd codziennie do pracy w Gliwicach. 

Ich dzieci kształciły się również w podwawelskim grodzie, 
uczęszczając do tamtejszych szkół przygotowujących 
do międzynarodowej matury. Uruchomienie programu 
IB w gliwickiej „jedynce” zmieni teraz sytuację. Dzieci 
menadżerów ze strefy zyskają cenną możliwość nauki 
w Gliwicach, co z pewnością może wpłynąć na podjęcie 
ewentualnych decyzji o zmianie miejsca ich zamieszka-
nia, a w konsekwencji – rezygnacji z uciążliwych dojaz-
dów do pracy. (luz)

Matura po angielsku
Paulina Krzeszewska zamierza studiować na niemieckim uniwersytecie VIADRINA  
we Frankfurcie nad Odrą (międzynarodowa administracja biznesowa). Jakub Mazur chce 
natomiast zostać lekarzem. Oboje są 17-letnimi uczniami I Liceum Ogólnokształcące-
go. Uczęszczają w tej szkole do klasy pre-IB, poprzedzającej dwuletni kurs edukacyjny  
w systemie Międzynarodowej Matury.

Wakacje w Gliwicach
Trzydzieścioro polskich dzieci z Białorusi spędzi w naszym mieście 10-dniowe wakacje. Nastolatki przyjadą do Gli-

wic już 10 czerwca. W czasie pobytu zobaczą najciekawsze miejsca w okolicy i regionie. To uczestnicy śląskiej edycji 
akcji „Wakacje w Polsce”, organizowa-
nej i finansowanej przez stowarzysze-
nie „Wspólnota Polska” przy wsparciu 
gliwickiego samorządu oraz zaanga-
żowaniu gimnazjów nr 3 i 9. Dzieci, 
które przyjadą na Śląsk, zamieszkają  
u rodzin swoich rówieśników z „trójki”  
i „dziewiątki”. Przewidziano dla nich 
wiele atrakcji, m.in. wspólne zwiedza-
nie Gliwic (np. Palmiarni i Radiostacji), 
wycieczkę do zabytkowej kopalni w Za-
brzu, wyjazdy do Krakowa, Wrocławia  
i Wisły, udział w pikniku integracyjnym, 
zajęciach artystycznych i sportowych 
na terenie goszczących szkół, wyjście 
do kina czy na basen, a także spotka-
nie z władzami miasta. Pobyt w Gliwi-
cach będzie dla gości zza wschodniej 
granicy także dobrą okazją poznania 
polskiej kultury i języka. (bom)

Jakub Mazur i Paulina Krzeszewska

Adam Sarkowicz z prestiżowym certyfikatem

Grupa trzydziestu młodych Białorusinów po raz pierwszy 
gościła w Gliwicach w ubiegłym roku
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Znikną dziury!
Kierowcy odetchną z ulgą. Dziurawe jak szwajcarski ser drogi,  
w których tkwią tory tramwajowe, zostaną naprawione. W pierw-
szej kolejności generalne remonty obejmą ulice Dolnych Wałów, 
Wieczorka i Zabrską. 

– Rozpoczynamy przygotowania do realizacji przedsięwzięcia, które zdecydowanie popra-
wi komfort jazdy po mieście – wyjaśnia Elżbieta Tomaszewska, dyrektor Zarządu Dróg Miej-
skich. Zanim jednak ruszą prace, tory muszą zostać zdemontowane przez spółkę Tramwa-
je Śląskie, która jest ich właścicielem. – Nie mogliśmy wcześniej przeprowadzić gruntownych 
napraw jezdni, bo wymaga to ingerencji w konstrukcję drogi. Przeszkadzały tory, a one nie na-
leżą do miasta. Długo czekaliśmy na informację o decyzji Tramwajów Śląskich, spotykaliśmy 
się z przedstawicielami tej spółki, tłumaczyliśmy, że sytuacja na ulicach staje się niebezpieczna 
– przypomina szefowa ZDM.

Ulice, po których jeździły tramwaje, są w fatalnym stanie. – Tramwaje Śląskie powinny daw-
no o nie zadbać, ale ta firma jest w złej kondycji finansowej. Cieszę się, że udało nam się porozu-
mieć i możemy liczyć przynajmniej na stopniowy demontaż torów. Sami zapłacimy za remonty 
– mówi Zygmunt Frankiewicz. Prezydent Gliwic podkreśla, że planowane inwestycje drogowe  
to jeden z wielu korzystnych efektów decyzji o likwidacji linii tramwajowych. 

– Będziemy remontować ulicę po ulicy – tam, 
gdzie tkwią obecnie tory tramwajowe. To tro-
chę potrwa, bo te naprawy są bardzo 
kosztowne. W przyszłości przebuduje-
my też newralgiczne skrzyżowania, 
przez które kiedyś jeździły tramwaje  
– u zbiegu ulicy Daszyńskiego  
z Wieczorka, Mickiewicza, Dolnej 
Wsi. Będziemy konsekwentnie  
poprawiać stan jezdni – deklaru-
je Zygmunt Frankiewicz.

O szczegółach związanych  
z terminami remontów i organiza-
cją prac drogowych będziemy na bie-
żąco informować na łamach MSI. (al)

Trwają przygotowania do budowy Drogowej Trasy Średnicowej 
w Gliwicach. Firma DTŚ S.A., która działa na zlecenie Zarządu 
Województwa Śląskiego i władz samorządowych śląskich miast, 
czeka obecnie na wydanie tzw. decyzji środowiskowej. Kolejnym 
krokiem będzie uzyskanie pozwolenia na budowę. Rozpoczęcie 
prac w Gliwicach jest planowane na 2012 rok. Zdecydowana 
większość gliwiczan popiera budowę trasy w proponowanym 
wariancie, ale niewielka – hałaśliwa – grupa mieszkańców próbu-
je uniemożliwić realizację planów (na szczęście bezskutecznie). 
W swojej argumentacji posługuje się często nieprawdziwymi 
informacjami, a nawet zwykłymi kłamstwami.

Średnicówka  fakty
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– Takie nieprawdziwe informacje po-
wtórzono po raz kolejny publicznie – na 
rozprawie administracyjnej dotyczącej 
DTŚ, która odbyła się w Urzędzie Woje-
wódzkim w Katowicach. Była częścią pro-
cedury uzyskiwania decyzji środowisko-
wej przez inwestora. Grupa protestujących 
mieszkańców znów próbowała forsować 
na siłę swoje stanowisko, nie przyjmując 
do wiadomości kilku ważnych faktów.  
Po pierwsze – większość gliwiczan chce  
DTŚ w proponowanym kształcie. Po drugie 
– w ciągu ostatnich lat zmodyfikowano za-
łożenia projektowe drogi, uwzględniając 
uwagi zgłaszane przez gliwiczan i różne 
gliwickie instytucje. Po trzecie – dotych-
czasowe zastrzeżenia przedstawiane przez 
protestującą grupę mieszkańców zostały 
uznane za bezpodstawne przez wszyst-
kie urzędy i instytucje, do których były kie-
rowane – przypomina Andrzej Karasiń-
ski, sekretarz miasta. Przytacza niektóre  
z kłamliwych twierdzeń rozpowszech-
nianych wśród mieszkańców.

 ZARZUTY / Grupa protestujących pró-
buje podważyć wiarygodność Rapor-
tu oddziaływania inwestycji na środo-
wisko, twierdząc, że w opracowaniu 
dokumentu powinien brać udział do-
datkowy zespół ekspertów (urbaniści, 
architekci, architekci krajobrazu i hi-
storycy sztuki), bo takie są zalecenia 
Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Za-
bytków. 
FAKTY / Wojewódzki Konserwa-
tor Zabytków stoi na stanowisku, 
że powołanie takiego interdyscypli-
narnego zespołu nie jest koniecz-
ne. Warto też wiedzieć, że zamierze-
nia inwestycyjne były uzgadniane  
ze Śląskim Wojewódzkim Konser-
watorem Zabytków. Uczestniczył on  
w uzgodnieniach dotyczących dwóch 
projektów planów zagospodarowania 
przestrzennego miasta, obejmujących 
DTŚ. Stwierdził, że uwzględniają one 
stan dziedzictwa kulturowego i zabyt-
kowego, określają obszary oraz zasa-
dy jego ochrony oraz uwzględniają 
ochronę obiektów zabytkowych. Nie 
można również zapominać, że przy-
gotowaniem planów zagospodaro-
wania przestrzennego zajmują się 
właśnie urbaniści, którzy współpra-
cują z architektami, inżynierami dróg,  
historykami sztuki bądź osobami po-
siadającymi uprawnienia konserwa-
torskie, a także specjalistami z dzie-
dziny ochrony środowiska. 

 ZARZUTY / Podczas majowej rozpra-
wy administracyjnej dr inż. Romuald 
Chruściel próbował udowodnić „ab-
surdalność” inwestycji, wynikającą  

z „wprowadzenia do centrum Gliwic 
komercyjnego ruchu tranzytowego”.  
W tym celu powołał się na analizę 
ekonomiczną niezależnych eksper-
tów zawartą w monografii „Waste to 
Energy and Environment”. Twierdził, 
że analiza ta została opublikowana 
w bieżącym roku, a „zawiera próbę 
wyceny strat, wyliczonych na około  
15 milionów dolarów, bez uwzględ-
nienia wszystkich aspektów wadliwej  
lokalizacji trasy, które społeczeństwo 
będzie ponosić corocznie w przypadku 
podjęcia nieprzemyślanej decyzji”. 
FAKTY / Jeden z autorów monogra-
fii, dr inż. Krzysztof Pikoń, informuje,  
że monografia jest publikacją we-
wnętrzną Politechniki Śląskiej z 2003 
roku. Opisuje i analizuje więc sytu-
ację w Gliwicach z tamtego okresu. 
„Przytoczona publikacja nie dotyczy 
aktualnego projektu Drogowej Trasy 
Średnicowej. Nie zawiera konkluzji ja-
koby realizacja tej inwestycji miała przy-
sparzać strat. Wynik analizy wskazuje 
na bezsporną przewagę dróg ekspreso-
wych. Przytoczone w opracowaniu stra-
ty są stratami, które ponosi społeczeń-
stwo jako wynik NIEZREALIZOWANIA 
inwestycji drogowych ukierunkowa-
nych na budowę tras, umożliwiających 
szybkie i płynne poruszanie się po cią-
gach komunikacyjnych. Stwierdzam, 
że próba bezpośredniego odniesienia 
wyników opracowania do planowanej 
Drogowej Trasy Średnicowej jest całko-
wicie nieuprawniona i nie może służyć 
jako argument przeciwko realizacji tej 
inwestycji” – podkreśla autor.

Stanowisko mówiące o milionach do-
larów straty zostało przedstawione pu-
blicznie podczas rozprawy i włączone 
jako dowód przeciwko budowie DTŚ. 
Autor opracowania, niezależny ekspert, 
potwierdza natomiast, że sytuacja jest 
odwrotna – poniesiemy wysokie kosz-
ty społeczne, jeśli nie zrealizujemy tej 
trasy. – Niestety, pan Chruściel przesłał 
swoje stanowisko, oparte na nieprawdzi-
wych założeniach, zarówno do Regional-
nej Dyrekcji Ochrony Środowiska, jak i do 
Ministerstwa Infrastruktury, Europejskiego 
Banku Inwestycyjnego i Parlamentu Euro-
pejskiego. Trudno w tej chwili przewidzieć, 
jakie będą efekty takiego nieodpowiedzial-
nego działania. Odbiorcy korespondencji 
muszą przecież rozpatrzyć to stanowisko, 
sprawdzić podane informacje, poświęcić 
na to czas. Autor próbuje zaangażować  
w sprawę wysokie urzędy i instytucje finan-
sujące przedsięwzięcie, podważyć naszą 
wiarygodność. To zwykłe pieniactwo – ko-
mentuje Arkadiusz Dunaszewski, dyrek-
tor DTŚ S.A. (al) 

Ekologiczna dwudziestka
Jesienią na gliwickie ulice wyruszy 20 nowych autobusów mar-
ki SOLARIS. 18-metrowe niskopodłogowce z charakterystycz-
nym zielonym jamnikiem na masce zastąpią wysłużone Ikarusy.  
We wtorek, 18 maja, Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej  
w Gliwicach podpisało umowę z dostawcą pojazdów wyłonionym 
w drodze przetargu.

Do konkursu ogłoszonego przez PKM na początku roku zgłosiło się pięciu oferen-
tów. – W tej grupie znaleźli się najlepsi na rynku producenci miejskich autobusów: SOLARIS,  
SCANIA, VOLVO, MAN oraz EVOBUS sprzedający pojazdy Mercedesa. Najwięcej punktów otrzy-
mała propozycja polskiej formy z Bolechowa koło Poznania. Autobusy tego producenta są już 
dobrze znane gliwickim pasażerom. W 2008 r. zakupiliśmy 32 modele tej marki (siedemnaście 
12-metrowych oraz piętnaście 18-metrowych). SOLARISY dobrze sprawdzają się na naszych 
ulicach. Są wytrzymałe, łatwe w obsłudze i eksploatacji – mówi Henryk Szary, prezes PKM.

Pojazdy posiadają automatyczną skrzynię biegów i mają bezstopniowe wejścia, które 
można obniżyć praktycznie do poziomu krawężników, wyodrębnione miejsce dla wózków 
inwalidzkich i dziecięcych, elektroniczną tablicę informacyjną dla pasażerów. Mogą pomie-
ścić na miejscach siedzących i stojących około 160 osób. 

Nowe autobusy spełniają także najwyższą ekologiczną normę EEV. – Normy takie 
określają ilość szkodliwych substancji, które wraz ze spalinami przedostają się do atmosfery.  
W nowszych autobusach ta ilość jest systematycznie ograniczana. Chcemy, żeby nasze pojaz-
dy były jak najbardziej ekologiczne – przekonuje Henryk Szary.

Za najnowsze zakupy gliwicki przewoźnik zapłaci 24,2 mln zł. Pieniądze na ten cel po-
chodzą ze środków własnych firmy oraz z kredytu. Na tym jednak nie koniec inwestycyjnych 
planów PKM. – W najbliższym czasie ogłosimy przetarg na zakup kolejnych dziesięciu – choć 
tym razem używanych – autobusów, które także w tym roku powinny wyjechać na ulice miasta. 
Od kilkunastu lat bowiem systematycznie odnawiamy nasz tabor. Posiadamy w sumie 170 au-
tobusów, z czego większość stanowią nowoczesne pojazdy. Kiedy pod koniec roku nowe przegu-
bowce zasilą nasz skład, pozostanie jeszcze około  
30 Ikarusów do wymiany. Chcemy, żeby wszystkie 
pojazdy PKM były wygodne i przyjazne 
dla środowiska – tłumaczy szef przed-
siębiorstwa. (bom)
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 Postindustrialne „Nowe Gliwice” (ul. Bojkow-
ska 37) przywitają gości plenerową wystawą 
rzeźb Zbigniewa Frączkiewicza „Ludzie z że-
laza”, zapowiadającą funkcjonowanie Od-
działu Odlewnictwa Artystycznego Muzeum  
w Gliwicach w nowym miejscu i nowej aranżacji. 
Rzeźbiarz pokaże 21 niecyzelowanych odlewów 
żeliwnych przedstawiających monumentalnych 
mężczyzn (każdy o wysokości 2,20 m). Wystawie 
będą towarzyszyły: ekspozycja „Wędrówki ludzi 
żelaznych” (fotograficzne remniscencje z dotych-
czasowych miejsc prezentacji miniatur rzeźb) oraz 
autorski happening w ramach wernisażu. Początek 
imprezy – godz. 11.00.

 Muzeum Techniki Sanitarnej (ul. Edisona 16) już 
dziś zwołuje chętnych na czerwcową „Imprezę  
z pompą”! Ta gra fabularna ma zmienić powszech-

ne wyobrażenie o nudnym świecie rur, zaworów 
i cylindrów. Możliwe będzie również cogodzinne 
zwiedzanie placówki oraz... gliwickiej oczyszczal-
ni. Wszystko to 12 czerwca w godzinach od 14.00 
do 16.00.

 Odmieniona po ubiegłorocznej modernizacji  
Radiostacja Gliwice (ul. Tarnogórska 129) zaofe-
ruje 12 czerwca kilka niesztampowych atrakcji. 
Świętuje przecież 75 urodziny! Dla ciekawskich 
tradycjonalistów przewidziano zatem zwiedzanie 
historycznych budynków rozgłośni oraz plene-
rową wystawę wielkoformatowej fotografii „Gli-
wice dawniej i dziś” (godz. 14.45 – 20.00). En-
tuzjastom nowych technologii spodoba się zaś 

zapewne prezentacja na żywo  
„Radiostacja Gliwicka zno-
wu nadaje... obraz”. W jej ra-
mach o godz. 14.45 rozpocz-
nie się prezentacja podniebnej 
panoramy miasta z kamery HD 
zawieszonej na 80. metrze mo-
drzewiowej solenizantki (ten 
widok będzie można oglądać 
na LED-owym telebimie usta-
wionym u podstaw Radiostacji). 
By dopełnić urodzin, z myślą 
o wszystkich fanach fal i wir-
tualnego świata zostanie uru-
chomiony w tym miejscu dar-
mowy dostęp do internetu 
(HOTSPOT).

O godz. 15.00 rozpocznie 
się tam happening „Serca gli-

wiczan biją dla Radiostacji”, prowadzony przez perfor-
mera Ryszarda Bazarnika z zespołem. Przez 75 minut, 
na 75 bębnach ustawionych wokół wieży, mieszkańcy 
miasta oraz przedstawiciele różnych środowisk gliwic-
kich będą naśladowali rytm bicia serca. Czy obudzą du-
cha Radiostacji? Przekonajcie się na własnej skórze!

Wieczorem dwa znane kabarety (formacja Paranie-
normalni oraz Kabaret Młodych Panów) wciągną wi-
dzów zgromadzonych pod wieżą w elektroniczną falę 
kabaretową. Mierząc swe umiejętności, zaprezentują 
bowiem nie tylko najzabawniejsze programy autorskie, 
ale też wspólne fascynacje techniką. Publiczność weź-
mie aktywny udział w zabawie i zadecyduje, który kaba-
ret wygra rywalizację (początek – godz. 19.00). O 21.00 
natomiast na kilkunastometrowej wieży ustawionej na 
tle Radiostacji wystąpi multiinstrumentalista Marek  
Biliński. Będzie – jakżeby inaczej – elektronicznie...  
Plus oryginalne wizualizacje. Zapraszamy! (kik)

(bom)

Kiedy?
W rytmie disco

30 maja Kino AMOK zaprasza na szalony „Dzień 
Dziecka w rytmie disco”. Co czeka milusińskich, któ-
rzy w niedzielne popołudnie odwiedzą gmach przy 
ul. Dolnych Wałów 3? Zaplanowano gry i zabawy, 
które w holu kina poprowadzą aktorzy gliwickiego 
Teatru A. – Dla miłośników tańca przygotujemy „ro-
baczkowy disco-pląs”, dla uzdolnionych plastycznie  
– „wycisk robaków”, dla wysportowanych – „robaczko-
wą trasę spacerową”, a dla wszystkich – „roback-tato-
o(aż)!” – zapowiadają organizatorzy. Oprócz tego: finał  
poranków z cyklu „Bajki i baśnie mojego dzieciństwa” 
z rozstrzygnięciem konkursu pocztówkowego, loso-
wanie atrakcyjnych nagród, zakręcona DJ pizza oraz 
projekcja filmu „Disco Robaczki”. Początek – godz. 
15.30. Wstęp kosztuje 12 zł. 

Hocki-klocki w ARENIE
– Wszystkie dzieci, które 29 maja odwiedzą Centrum 

Handlowe ARENA, wezmą udział w zabawie pod hasłem 
„Hocki-klocki” – informują organizatorzy. Konstruowa-
nie budowli z klocków, zabawy z klaunami i szczudla-
rzami, konkursy plastyczne, turnieje badmintona, piłki 
nożnej, biegu w workach, wyścig rowerowy i konku-
rencje biegowe to tylko nieliczne z planowanych im-
prez. Ponadto na parkingu ARENY przy dmuchanych 
zjeżdżalniach dla najmłodszych zaparkują wojskowe 
Hummery. Policjanci pokażą, jak zatrzymać przestępcę, 
i wytłumaczą, w jaki sposób działa radar. W programie 
znalazły się także pokazy: strzelania z łuku, szermierki, 
karate, bezpiecznej jazdy samochodem, tresury psów, 
a nawet jazdy konnej. Początek – godz. 12.00. 

Wszystkie dzieci nasze są
Taka myśl będzie towarzyszyć obchodom Dnia 

Dziecka, które organizują Szkoła Podstawowa nr 29 
(ul. Staromiejska 24) oraz Rada Osiedlowa „Łabędy”. 
Impreza odbędzie się 29 maja. Zbiórka na placu szkol-
nym o godz. 16.00. W programie m.in. gry i zabawy 
dla dzieci oraz rodziców. Natomiast 1 czerwca Rada 
Osiedlowa „Trynek” zaprasza dzieci na bezpłatne zajęcia 
nurkowania. – Spotkamy się na krytym basenie przy ul. Jas-
nej o godz. 10.00 – zapowiadają organizatorzy. – Zaplano-
waliśmy także turnieje waterpolo i gier planszowych.

Sportowe puzzle
 Stowarzyszenie „Akademia Szachowa” organizuje 

29 maja II Mistrzostwa Gliwic przedszkolaków 
w szachach. Impreza odbędzie się w siedzibie 
Gliwickiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości przy  
ul. Bojkowskiej 37. Początek – godz. 10.00.

 Z okazji Dnia Dziecka Akademicki Związek Sportowy 
Politechniki Śląskiej zaprasza w dniach 29 – 30 maja 
na Ogólnopolski Turniej Judo Dzieci, organizowa-
ny w hali Ośrodka Sportu przy ul. Akademickiej 26. 
Przewidywany czas zawodów – od 10.00 do 16.00.

 Kryterium Kolarskie o Puchar Prezydenta Miasta 
Gliwice wystartuje 30 maja o godz. 12.00. Przez trzy 
godziny kolarze będą jeździć ulicami wokół Placu 
Krakowskiego. W ramach imprezy przewidziano 
zawody kolarskie dla dzieci i młodzieży ze szkół 
podstawowych i gimnazjalnych. Organizatorem 
przedsięwzięcia jest Gliwicka Grupa Kolarska.

 30 maja, z okazji Dnia Dziecka, gliwicki Szkolny Klub 
Sportowy „Spartakus” organizuje Turniej Tenisa 
Stołowego. Miejscem ping-pongowych zmagań 
będzie hala sportowa Zespołu Szkół Ogólnokształ-
cących nr 13 przy ul. Gomułki 16a (osiedle Waryń-
skiego). Początek rywalizacji – godz. 9.00. 

 Sekcja szachowa AZS Politechniki Śląskiej przygo-
towuje XII Ogólnopolski Turniej Szachowy dla 
dzieci i młodzieży z okazji Dnia Dziecka. Mali  
i duzi szachiści staną w szranki 5 czerwca w Szkole 
Podstawowej nr 12 (osiedle Kopernika). Zawody 
zaplanowano w godzinach od 8.30 do 16.00. 

Co?Gdzie?

(bom)

Nadchodzi INDUSTRIADA, czyli pierwsze święto 
Szlaku Zabytków Techniki województwa śląskie-
go. Już 12 czerwca przeniesiemy się w czasie, aby 
poczuć magię starych maszyn i spojrzeć na nie  
z innej perspektywy. Z unikatową historią (oraz 
niekonwencjonalną sztuką) zetkniemy się na tere-
nie „Nowych Gliwic”, Muzeum Techniki Sanitarnej 
oraz Radiostacji Gliwice.

Uwaga, INDUSTRIADA!

Szlak Zabytków Techniki Województwa Śląskiego 
tworzy ponad 30 obiektów o wyjątkowych walo-
rach historycznych i architektonicznych, które  
w minionych wiekach były świadkami rewolucji 
przemysłowej. W Gliwicach zaliczono do nich Ra-
diostację, Oddział Odlewnictwa Artystycznego 
Muzeum (w nowej lokalizacji – Centrum Edukacji 
i Biznesu „Nowe Gliwice") oraz Muzeum Techniki 
Sanitarnej. W 2010 r. Szlak Zabytków Techniki jako 
jedyny z Europy Środkowej i Wschodniej stał się 
częścią Europejskiego Szlaku Dziedzictwa Przemy-
słowego (ERIH). Pełną listę „pereł techniki” można 
znaleźć na stronie www.zabytkitechniki.pl.
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Uwaga miłośnicy nocnych eskapad po galeriach! 
Wielkimi krokami zbliża się trzecia odsłona gli-
wickiej ARTNOCY. – To impreza dedykowana 
wszystkim, którzy kochają sztukę w jej różnych 
postaciach – zarówno tę z najwyższych półek, 
jak i trochę mniej znaną. Symbolem tej jedynej 
nocy w roku jest różowy kot, który – jak typowy 
indywidualista – wybiera swoje własne ścieżki do 
sztuki – mówi Katarzyna Jajszczok z Wydziału 
Kultury i Promocji Miasta, inicjatorka przed-
sięwzięcia.

28 maja na entuzjastów nocnego zwiedzania będzie cze-
kało około 30 miejsc wartych zobaczenia: galerie, a także – za-
mknięte na co dzień dla odwiedzających – pracownie. Oprócz 
tego mnóstwo innych atrakcji: spotkania z twórcami, wernisaże, 
koncerty, projekcje filmów o artystach, warsztaty z różnych dys-
cyplin – od rysunku, przez rzeźbę, malarstwo, po haft artystyczny. 
– Będzie też można kupić i zabrać do domu kawałek niezłej sztuki  
– zachęca Katarzyna Jajszczok. Start – godz. 18.00. (bom)

Galeria Miejska MΠK, Rynek 4-5
 godz. 18.00 – wernisaż wystawy „Mlodizajn”– prace mło-

dych projektantów
 godz. 18.10 – oficjalne otwarcie 3. ARTNOC-y 
 godz. 21.00 – koncert „Niemen – improwizacje jazzowe”  

– wystąpi Artur Dutkiewicz Trio

Galeria „sms”, ul. Kaczyniec przy nr 17
 godz. 18.00 – 22.00 – wystawa prac Teresy Pawłowskiej 

„Mandale i runy” przy muzyce relaksacyjnej
 godz. 18.30 – 20.30 – spotkanie z malarką
 atrakcja wieczoru – spotkanie z wróżką

Galeria „Melina”, ul. Częstochowska 16 
 do godz. 23.30 – „Action Art.” 

„Kawiarnia z Pasją”, ul. Grodowa 22 
 od godz. 18.00 – „ARTNOC-ne Impresje” – wieczór poezji  

i muzyki, spotkanie z autorami rękodzieła artystycznego

Galeria ZPAP, ul. Studzienna 6 (klub „Perełka”)
 od godz. 18.00 – wystawa „Rysunek” Anny Kowalczyk-

Klus
 od godz. 18.00 – „Z origami za pan brat” – spotkanie z Bar-

barą Pfutzner
 godz. 19.00 – „Śpiewam pejzaże” – występ Krystyny West-

fal przy akompaniamencie Piotra Oczkowskiego
 godz. 21.00 – „Coś z poezji” – wiersze czytają Roma Jegor 

i Teresa Pawłowska
 godz. 18.00 – 22.00 – „Portret na dziś” – rysuje Mirosław 

Goliszewski 
 sprzedaż obrazów

Galeria „Brama”, ul. Krótka 1-3 
 od godz. 18.00 – „Niespodzianka ze sztuką”

Galeria ESTA, ul. Racioborska 8 
 od godz. 18.00 – filmy o Janie Tarasinie, spotkanie z artystami

Galeria „Na2P”, ul. Białej Bramy 10 
 godz. 19.00 – wystawa malarstwa Michała Minora, spotka-

nie z autorem zatytułowane „Rozmowy przy sztuce”
 godz. 18.00 – 23.00 – otwarte pracownie rysunku i malarstwa 

Galeria HALO!GEN, ul. Dubois 22 
 godz. 18.30 – wernisaż wystawy zbiorowej „Światło – Mło-

dy Polski Design”

Czytelnia Sztuki, ul. Dolnych Wałów 8a (Willa Caro)
 godz. 18.00 – 22.00 –„Hito” – wystawa dawnych fotogra-

fii japońskich oraz współczesnych prac Oliviera Siebera  
i Eweliny Sośniak, warsztaty i pokazy 

Pracownia haftu i rękodzieła BAUBISA, ul. Plebańska 12 
 godz. 18.00 – 23.00 – prezentacja nowoczesnego wzor-

nictwa z wykorzystaniem haftu
 godz. 18.00 – 20.30 – warsztaty 

Galeria „BlackBook”, ul. Plebańska 16 
 godz. 18.00 – 23.00 – pokaz czołowych dokumentalistów 

z Polski prezentowanych na łamach Magazynu Fotografii 
Dokumentalnej „5klatek”

Galeria ART-STUDIO, ul. Kaczyniec 26 
 godz. 18.00 – 23.00 – „Realizm intymny” wystawa ma- 

larstwa Rafała Pasiecznego i spotkanie z autorem

Galeria Politechniki Śląskiej, ul. Banacha 3 
 godz.16.00 – 22.00 – wystawa malarstwa Joanny Furgal-

skiej i spotkanie z autorką

Pracownia Rzeźby i Ceramiki, ul. Ziemowita 1 
 godz. 11.00 – 14.00 – warsztaty ceramiczne 
 od godz. 18.00 – zwiedzanie pracowni, wystawa „Cerami-

ka w fotografii”, pokaz filmów o tematyce ceramicznej

Młodzieżowy Dom Kultury („Pracownia na Stry-
chu”), ul. Barlickiego 3
 godz. 18.00 – 23.00 – „In memoriam 96” wystawa – insta-

lacja Aleksandra Smolińskiego

„Artyście na bruku, czyli święto ulicy”, ul. Chopi-
na/ul. Lompy
 godz. 18.00 – koncert uczniów gliwickiej Państwowej Szko-

ły Muzycznej
 od godz. 19.00 – koncert plenerowy (Iwona Blacha, Anna 

Alicja Smolińska, Jarosław Jóźwicki, Anna Kaszowska), wy-
stęp Teatru Magazyn MDK

Wydział Architektury Politechniki Śląskiej, ul. Aka-
demicka 7 
 godz. 17.00 – 24.00 – piknik i koncert na dziedzińcu wy-

działu, spotkania ze studentami i wykładowcami
 godz. 18.00 – 22.00 – wystawa „Architektura Sakralna”  

prof. Adama Lisika, spotkanie z autorem i promocja jego 
książki

 godz. 22.00 – projekcja filmów związanych z architekturą 
 wystawy na wolnym powietrzu

Wydział Wzornictwa Gliwickiej Wyższej Szkoły 
Przedsiębiorczości, ul. Bojkowska 37 
 od godz. 18.00 – wystawa prac studentów wzornictwa, 

punkt informacyjny dla zainteresowanych

Biblioteka Główna Pol. Śl., ul. Kaszubska 23 
 od godz. 18.00 – „Gliwickie podwórka” wystawa fotografii 

śląskiej grupy „Aczkolwiek” prowadzonej przez Sebastiana 
Michałuszka

Studio Stylizacji „Aspekt”, ul. Chudoby/Barlickiego 
 od godz. 18.00 – fotografia modelingowa, możliwość kon-

sultacji z autorem Łukaszem Urbańskim

Otwarte Pracownie Artystów (godz. 18.00 – 22.00)  
– obowiązują wcześniejsze zapisy na adres galeria@um.gli-
wice.pl
 pracownia malarstwa i konserwacji 
 pracownia kamienia i sztukaterii
 pracownia batiku
 pracownia malarstwa

Kino AMOK, ul. Dolnych Wałów 3 
 od godz. 22.00 – maraton filmów o sztuce: „Caravaggio” 

(reż. D. Jarman), „Kontrakt rysownika” (reż. P. Greenaway), 
„Pollock” (reż. E. Harris)

Visual-ART
 pokazy projektów multimedialnych w przestrzeni miasta 

przygotowane przez studentów Akademii Sztuk Pięknych 
w Katowicach (Zamek Piastowski – od 22.00 po stronie fo-
sy, wieża ciśnień przy ul. Sobieskiego – o 24.00)

Kiedy?
Chopin  

inny niż zwykle
Chopin literacki i filmowy, a nawet kulinarny 

– spotkania z Fryderykiem Chopinem, jakiego nie 
znamy, organizuje Towarzystwo Kulturalne FUGA. 
W programie przedsięwzięcia – koncerty i wykła-
dy. Najbliższy już 29 maja w Restauracji „Siedli-
sko” w Łabędach (ul. Jaracza 13). Tematem spo-
tkania połączonego z prezentacją multimedialną 
będzie „Kuchnia Chopina – prywatny portret arty-
sty” (wstęp wolny, istnieje możliwość telefonicznej 
rezerwacji miejsc pod numerem 508-339-185 – po 
godz. 15.00). 

Natomiast 2 czerwca FUGA zaprasza do Kina 
AMOK. O godz. 11.00 odbędzie się tam „Lekcja  
z kulturą – spotkanie edukacyjne dla młodzieży” 
(zgłoszenia uczniów i nauczycieli należy kiero-
wać na adres tkfuga@o2.pl; wstęp wolny). Wieczo-
rem tego samego dnia (godz. 19.30) przy ul. Dol-
nych Wałów 3 zaplanowano koncert Marii Pomia-
nowskiej z zespołem. Artyści zaprezentują utwory  
z płyty „Chopin na pięciu kontynentach”. – Utwo-
ry zainspirowane twórczością Chopina to zderze-
nie instrumentarium etnicznego całego świata  
z instrumentami muzyki klasycznej i ludowej Eu-
ropy. To także spotkanie popularnych tematów 
muzyki tradycyjnej wielu kontynentów z wybrany-
mi utworami mistrza – opowiadają organizato-
rzy. Więcej informacji – na stronie internetowej  
www.tkfuga.pl. Współorganizatorem przedsięwzię-
cia jest miejski samorząd. 

Premierowy „Dialog”
Dobiegają końca XXI Gliwickie Spotkania Teatral-

ne. Na finał organizatorzy artystycznego przedsię-
wzięcia przygotowali premierowy pokaz przedsta-
wienia „Dialog”. To najnowszy projekt Leszka Mą-
dzika, który zostanie zaprezentowany 30 i 31 ma-
ja w Ruinach Teatru Miejskiego (al. Przyjaźni 18).  
Początek – godz. 19.00.

Leszek Mądzik, twórca Sceny Plastycznej KUL 
w Lublinie, jest autorem unikalnych, wizyjnych 
spektakli, których większość była prezentowana  
w czasie dotychczasowych edycji GST. – W tym 
roku przygotował projekt artystyczny specjalnie  
z myślą o wnętrzu Ruin. Jak sam wielokrotnie podkre-
ślał, to miejsce ma dla niego niezwykłą moc inspiru-
jącą – stąd możemy oczekiwać prawdziwej teatralnej 
uczty – zachęca impresariat Gliwickiego Teatru Mu-
zycznego. Przedstawione sceny będą ruchomymi 
obrazami zmieniającymi się w trakcie spektaklu,  
a głównymi bohaterami – światło, muzyka, kostiu-
my i maski. W inscenizacji wezmą udział gliwiccy 
artyści – uczniowie Policealnego Studium Zawo-
dowego Wokalno-Baletowego działającego przy 
Gliwickim Teatrze Muzycznym. Spektakl będzie 
efektem kilkudniowych warsztatów, które Leszek 
Mądzik prowadził w naszym mieście. 

Wsiadaj na rower
Gliwicki samorząd zaprasza rodziców wraz  

z dziećmi na pierwszą w tym roku wycieczkę rowe-
rową z cyklu „Ekologiczne Gliwice”. Celem przedsię-
wzięcia jest promocja roweru jako wygodnego środ-
ka transportu, a także prezentacja ciekawych pod 
względem przyrodniczym miejsc na terenie mia-
sta. Rajd wyruszy 29 maja spod Urzędu Miejskiego  
(ul. Zwycięstwa 21). Uwaga, będą niespodzianki!  
– Na trasie eskapady pojawią się ciekawe obiekty. 
Uczestnicy, którzy odpowiedzą prawidłowo na pyta-
nia dotyczące odwiedzanych miejsc w przygotowa-
nym przez nas quizie, otrzymają atrakcyjne nagrody 
– zapowiada Dariusz Stanek z Wydziału Środowiska 
UM. Start o godzinie 10.00. 

Co?Gdzie?

PROGRAM 
III GLIWICKIEJ NOCY W GALERIACH I PRACOWNIACH

(bom)
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Trwa Sportowy Turniej Miast  
i Gmin, w ramach którego szyku-
je się I GLIWICKI BIEG ULICZNY.  

W tej masowej imprezie, organizowanej na te-
renie os. Kopernika 29 maja, mogą uczestniczyć 
wszyscy w wieku od lat 7 do 107... Wystarczy 
dobra kondycja zdrowotna (potwierdzona ba-
daniem lekarskim lub własnym oświadczeniem), 
dowód tożsamości bądź pisemna zgoda rodzi- 
ców oraz wygodne buty. Pierwsi biegacze wy-
startują o godz. 12.00 z ul. Perseusza.

Organizatorzy imprezy – samorząd miasta, Zespół Szkół Ogól-
nokształcąco-Ekonomicznych, Uczniowski Klub Sportowy „Kometa” 
oraz TUR Gliwice – Centrum Sportu i Wypoczynku – przewidzieli 
różne dystanse i kategorie wiekowe. Jako pierwsi (na dystansie 
1,2 km) pobiegną uczniowie szkół podstawowych (dziewczynki 
o godz. 12.00, chłopcy o 12.05), następnie gimnazjaliści (dziew-
częta o 12.10 – dystans 1,9 km, chłopcy o 12.15 – dystans 2,5 km)  
i uczniowie szkół ponadgimnazjalnych (dziewczęta o 12.20  
– dystans 1,9 km, chłopcy o 12.25 – dystans 3 km). Bieg otwarty ko-
biet na dystansie 1,9 km rozpocznie się o 12.30, zaś bieg mężczyzn 
(4,5 km) – o 12.35. Zaplanowano również bieg VIP-ów z udzia- 
łem pracowników rozmaitych gliwickich instytucji, m.in. szkół, 
zakładów pracy i magistratu. Rozpocznie się on o 12.40, a jego 
uczestnicy będą mieli do pokonania dystans 1,2 km.

– Zgłoszenia będą przyjmowane w dniu zawodów w sekretariacie 
szkoły bądź u kierownika zawodów, Adama Śniegórskiego, w godz. od 
9.00 do 11.00. Można również przesłać zgłoszenie pisemne – faksem 
(32/234-41-13) bądź pocztą elektroniczną (e-mail: sekretariat@zsoe.
gliwice.pl) – informuje biuro zawodów. Metę biegu wyznaczono 
na stadionie ZSOE przy ul. Syriusza. Zwycięzcy otrzymają pucha-
ry, zawodnicy sklasyfikowani na miejscach od 1 do 20 – koszulki,  
a wszyscy uczestnicy biegu – pamiątkowe numery startowe. Lu-
bisz biegać? Musisz wziąć w tym udział! (kik)
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Aleksandra Urbańczyk (Trójka Łódź) i Radosław Kawęcki (Korner 
Zielona Góra) zajęli pierwsze miejsca w klasyfikacji generalnej 
Grand Prix Polski w pływaniu. Finałowe zawody tego cyklu odbyły 
się w miniony weekend na gliwickim OLIMPIJCZYKU. To niejedyna 
wielka impreza ogólnopolska organizowana na tym 50-metrowym 
obiekcie... – 3 czerwca rozpoczną się tam czterodniowe MISTRZOS-
TWA POLSKI z udziałem m.in. Otylii Jędrzejczak, Pawła Korzeniow-
skiego, Mateusza Sawrymowicza i Bartosza Kizierowskiego. Czołowi 
pływacy naszego kraju zawalczą o tzw. minima, gwarantujące start 
w prestiżowych zawodach międzynarodowych, a to daje pewność, że 
emocji widzom nie zabraknie... – zdradza szczegóły organizacyjne 
Jan Maurycy Drobny, dyrektor TUR Gliwice – Centrum Sportu i Wy-
poczynku. Zachęcamy do masowego dopingu na „Leśnym”! Wstęp 
wolny! Początek zmagań finałowych – godz. 17.00.

OLIMPIJCZYCY w akcji

Święto dzieci zbliża się wielkimi krokami...  
30 maja w ramach Sportowego Turnieju Miast  
i Gmin zaplanowano cykl imprez dla milusińskich 
oraz młodzieży szkolnej. Odbędą się one na Pla-
cu Krakowskim (w godz. od 15.00 do 21.00) oraz 
przed budynkiem Palmiarni (w godz. od 15.00 do 
19.00). Przewidziano wiele różnorodnych atrakcji 
dla małych i dużych, w tym uroczyste wręczenie 
nagród prezydenta miasta za osiągnięcia sportowe  
w 2009 roku. 

W programie 
SPORTOWEGO DNIA 
DZIECKA na Placu 
Krakowskim prze-
widziano m.in.: za-
kończenie Kryterium 
Kolarskiego (godz. 
15.00), występ ze-
społu wokalnego 
„NASTIA” z gliwickie-
go MDK (godz. 15.25), 
widowiska „Wesoła  
ferajna Berniego” 
(godz. 16.00) i „Kolorowe podwórka wujka Krisa” 
(godz. 18.50), pokaz akrobacji rowerowych (godz. 
17.15, 18.15 i 20.30), pokazy taneczne (godz. 18.30 
i 20.00) oraz street dance show w wykonaniu gru-
py „Laczupakabra” (godz. 20.50). Na godz. 17.30 
zaplanowano natomiast wręczenie nagród prezy-

denta miasta za osiągnięcia w dziedzinie sportu  
w 2009 r. W gronie gości honorowych znajdą się: 
Ewa Gryziecka (olimpijka z Monachium, rekordzist-
ka świata w rzucie oszczepem), Czesław Kwieciński 
(dwukrotny brązowy medalista olimpijski w zapa-
sach), Stefan Dryszel (wielokrotny medalista mi-
strzostw świata, Europy i Polski w tenisie stołowym) 
i Karol Madaj (wybitny polski trener kolarstwa).

Organizatorzy przewidzieli również pokazy sztuk 
walki, gry planszo-
we, minikoszyków-
kę i minigolf, zaba-
wy z ping-pongiem, 
ćwiczenia na ściance 
wspinaczkowej, kącik 
dla dzieci, konkuren-
cje sprawnościowe  
z nagrodami i wie-
le innych atrakcji.  
– W Parku Chopina 
przed budynkiem 
Palmiarni pojawią się 
natomiast m.in. „Wio-

ska indiańska”, stoły do gry w tenisa, bungee, koszy-
kówka i kula zorbingowa – zdradzają pomysłodawcy 
imprezy. Zapraszamy do zabawy! (kik)

30 maja wstęp do Palmiarni będzie bezpłatny!
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1. wyborca przebywający czasowo na 
obszarze gminy Gliwice w okresie 
obejmującym dzień wyborów 

oraz
2. wyborca nigdzie niezamieszkały, 

przebywający na obszarze gminy 
Gliwice

na własny wniosek, wniesiony najpóź-
niej w 10. dniu przed dniem wybo- 
rów, zostanie dopisany do spisu wy-
borców.

Wyborca dopisany do spisu wybor-
ców gminy Gliwice zostanie skreślony  
ze spisu wyborców sporządzonego przez 
urząd gminy właściwy ze względu na je-
go miejsce stałego zamieszkania.
Wnioski o dopisanie do spisu wyborców 
należy składać do 10 czerwca 2010 r.  
w godzinach pracy Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, tj.: od poniedziałku do śro-
dy w godz. od 8.00 do 16.00, w czwart-
ki w godz. od 8.00 do 17.00, w piątki  

w godz. od 8.00 do 15.00 na stanowi-
skach meldunkowych Wydziału Spraw 
Obywatelskich usytuowanych na parte-
rze budynku Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach – wejście boczne od ulicy Prymasa 
Stefana Wyszyńskiego.
Podstawa prawna: art. 31 ust. 1 i 2,  
art. 34 pkt 2 ustawy z 27 września 1990 r. 
o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej (tekst jednolity – DzU z 2010 r. 
nr 72, poz. 467).

Zaświadczenia odbiera się:
1. osobiście, na podstawie ustnego żąda-

nia wyborcy, po okazaniu dokumentu 
potwierdzającego tożsamość;

2. przez pisemnie upoważnioną osobę, 
pod warunkiem, że upoważnienie za-
wiera numer PESEL wyborcy.

Wyborca otrzyma dwa zaświadczenia:
• zaświadczenie o prawie do głosowa-

nia w dniu pierwszego głosowania
oraz
• zaświadczenie o prawie do głosowa-

nia w dniu ponownego głosowania.

Wyborca, któremu wydano zaświadcze-
nie o prawie do głosowania, zostanie  
z urzędu skreślony ze spisu wyborców  
w miejscu stałego zamieszkania.
Dla mieszkańców Gliwic zaświadczenia 
wydawane będą do 18 czerwca 2010 r., 
w godzinach pracy Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, tj.:

od poniedziałku do środy  
od godz. 8.00 do godz. 16.00

w czwartki  
od godz. 8.00 do godz. 17.00

w piątki od godz. 8.00 do godz. 15.00

na stanowiskach meldunkowych Wy-
działu Spraw Obywatelskich usytu-
owanych na parterze budynku Urzędu  
Miejskiego w Gliwicach – wejście bocz-
ne od ulicy Prymasa Stefana Wyszyń-
skiego.
W przypadku utraty zaświadczenia  
o prawie do głosowania, niezależ-
nie od przyczyny, nie będzie możliwe  
otrzymanie kolejnego zaświadczenia 
ani wzięcie udziału w głosowaniu w ob-
wodzie właściwym dla miejsca stałego  
zamieszkania.

I. Prawo do ustanowienia pełnomoc-
nika

Prawo do ustanowienia pełnomocnika, 
który w imieniu wyborcy odda głos w wy-
borach, ma wyborca ujęty w rejestrze wy-
borców gminy Gliwice i posiadający:
1. orzeczenie o znacznym lub umiarko-

wanym stopniu niepełnosprawności;
2. orzeczenie organu rentowego o:

• całkowitej niezdolności do pracy  
i niezdolności do samodzielnej eg-
zystencji,

• niezdolności do samodzielnej eg-
zystencji,

• całkowitej niezdolności do pracy,
• zaliczeniu do I grupy inwalidów,
• zaliczeniu do II grupy inwalidów;

3. stałą albo długotrwałą niezdolność do 
pracy w gospodarstwie rolnym i które-
mu przysługuje zasiłek pielęgnacyjny;

oraz 
4. wyborca, który najpóźniej w dniu gło-

sowania ukończy 75 lat.
II. Pełnomocnik
Pełnomocnikiem może być osoba:
1. wpisana do rejestru wyborców gminy 

Gliwice;
lub
2. posiadająca zaświadczenie o prawie 

do głosowania.
Pełnomocnikiem nie może być:
• osoba wchodząca w skład obwodowej 

komisji wyborczej, właściwej dla ob-
wodu głosowania osoby udzielającej 
pełnomocnictwa do głosowania;

• mąż zaufania zgłoszony przez komitet;
• kandydat na Prezydenta Rzeczypo-

spolitej.
Pełnomocnictwo do głosowania moż-
na przyjąć tylko od jednej osoby lub od 
dwóch osób, jeżeli co najmniej jedną  
z tych osób jest:
• wstępny (ojciec, matka, dziadek, bab-

ka itd.),
• zstępny (syn, córka, wnuk, wnuczka 

itd.),
• małżonek,
• brat,
• siostra,
• osoba pozostająca w stosunku przy-

sposobienia, opieki lub kurateli w sto-
sunku do pełnomocnika.

III.  Postępowanie w sprawie sporzą-
dzenia aktu pełnomocnictwa

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomoc-
nictwa do głosowania wnosi się na od-
powiednim formularzu. 
Do wniosku należy dołączyć:

• kopię aktualnego orzeczenia właści-
wego organu orzekającego o ustale-
niu stopnia niepełnosprawności, jeżeli 
wyborca udzielający pełnomocnictwa 
w dniu głosowania nie będzie miał 
ukończonych 75 lat,

• pisemną zgodę osoby mającej być peł-
nomocnikiem na przyjęcie pełnomoc-
nictwa do głosowania, złożoną na od-
powiednim formularzu,

• kopię zaświadczenia o prawie do gło-
sowania wydanego osobie mającej 
być pełnomocnikiem, jeżeli osoba ta 
nie jest ujęta w rejestrze wyborców 
gminy Gliwice.

W postępowaniu w sprawie sporządze-
nia aktu pełnomocnictwa wyborcę re-
prezentuje osoba, która wyraziła zgo-
dę na przyjęcie pełnomocnictwa, chyba  
że we wniosku zostanie zastrzeżone  
inaczej.
Jeżeli wyborca nie może lub nie umie zło-
żyć podpisu na wniosku o sporządzenie 
aktu pełnomocnictwa do głosowania, 
wniosek podpisuje osoba, która wyraziła 
zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa.
Jeżeli wniosek spełnia warunki ustawowe, 
upoważniony przez prezydenta miasta 
pracownik uzgadnia termin i miejsce spo-
rządzenia aktu pełnomocnictwa.
Miejscem sporządzenia aktu pełnomoc-
nictwa jest miejsce zamieszkania (na te-
renie Gliwic) wyborcy udzielającego peł-
nomocnictwa. W przypadku gdy wyborca 
zwróci się o to we wniosku, sporządzenie 
aktu pełnomocnictwa może odbyć się 
poza miejscem jego zamieszkania – jed-
nak tylko na terenie Gliwic. 
IV. Miejsce składania wniosku
Urząd Miejski w Gliwicach ul. Zwycię-
stwa 21, Wydział Spraw Obywatelskich, 
pok. 211, 212 lub 216 na II piętrze, tele-
fon 32/239-11-69, 32/239-12-58, 32/239-
11-39.
V. Termin składania wniosku
• do 10 czerwca 2010 r. – gdy pełno-

mocnictwo obejmuje tzw. I turę wybo-
rów (głosowanie 20 czerwca 2010 r.),  
przy czym można równocześnie zło-
żyć odrębny wniosek o sporządzenie 
aktu pełnomocnictwa do głosowania 
na tzw. II turę wyborów (głosowanie 
4 lipca 2010 r.);

• do 24 czerwca 2010 r. – gdy pełnomoc-
nictwo obejmuje tylko tzw. II turę wy-
borów (głosowanie 4 lipca 2010 r.).

VI. Cofnięcie udzielonego pełnomoc-
nictwa do głosowania

Cofnięcie pełnomocnictwa następuje 
przez:
• złożenie najpóźniej na 2 dni przed 

dniem głosowania, tj. do 18 czerwca 
2010 r., a w przypadku przeprowadze-
nia ponownego głosowania – do 2 lip-
ca 2010 r., stosownego oświadczenia

lub 
• doręczenie takiego oświadczenia wła-

ściwej obwodowej komisji wyborczej 
w dniu głosowania.

Wyborca, który udzielił pełnomocnictwa 
do głosowania, może zagłosować osobi-
ście, pod warunkiem że zrobi to wcześniej 
niż pełnomocnik.
VII. Wygaśnięcie pełnomocnictwa
Pełnomocnictwo do głosowania wygasa 
z mocy prawa w przypadku:
• śmierci lub utraty prawa do wybierania 

przez udzielającego pełnomocnictwa 
do głosowania lub pełnomocnika;

• gdy pełnomocnik zostanie wypisany 
z rejestru wyborców gminy Gliwice;

• gdy pełnomocnik wejdzie w skład ob-
wodowej komisji wyborczej właściwej 
dla obwodu głosowania osoby udzie-
lającej pełnomocnictwa;

• gdy pełnomocnik zostanie zgłoszony 
jako mąż zaufania przez komitet;

• gdy pełnomocnik jest kandydatem na 
Prezydenta Rzeczypospolitej; 

• wcześniejszego głosowania osobiste-
go przez osobę, która udzieliła pełno-
mocnictwa do głosowania.  

VIII. Opłaty
Czynności związane ze sporządzeniem 
aktu pełnomocnictwa do głosowania są 
wolne od opłat.
Pełnomocnik nie może pobierać od udzie-
lającego pełnomocnictwa do głosowania 
żadnych opłat za głosowanie w jego imie-
niu w wyborach (kara grzywny).
Zakazane jest udzielanie pełnomocnic-
twa do głosowania w zamian za jaką-
kolwiek korzyść majątkową lub osobistą 
(kara aresztu lub grzywny).
Podstawa prawna:
• ustawa z 27 września 1990 r. o wybo-

rze Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-
skiej (tekst jednolity DzU z 2010 r., nr 
72, poz. 467), od art. 49a do art. 49h 
oraz art. 88ia, art. 88ib;

• rozporządzenie ministra spraw we-
wnętrznych i administracji z 21 kwiet-
nia 2010 r. w sprawie sporządzenia 
aktu pełnomocnictwa do głosowania  
w wyborach Prezydenta Rzeczypospo-
litej Polskiej (DzU nr 66, poz. 426). 

WYBORY PREZYDENTA RP 2010
Dopisanie do spisu wyborców
Wydział Spraw Obywatelskich informuje, że:

Zaświadczenie o prawie do głosowania
Wydział Spraw Obywatelskich informuje, że wyborca, który zamierza zmienić miejsce pobytu przed dniem wybo-
rów, może otrzymać zaświadczenie o prawie do głosowania. Z takim zaświadczeniem można głosować w dowolnym 
obwodzie głosowania w kraju, za granicą lub na polskim statku morskim.

Pełnomocnictwo do głosowania

Lokale na sprzedaż

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu

►	 ul. Błogosławionego Czesława 82, 
lokal nr 2 o pow. 47,26 m2, 2 poko-
je, kuchnia, przedpokój, łazienka  
z WC, przynależna piwnica 
Termin przetargu:  
18 czerwca 2010 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 
76 000,00 zł
Wadium: 7600,00 zł
Minimalne postąpienie: 760,00 zł
Wniesienie wadium  
do 14 czerwca 2010 r. 

►	 ul. Zabrska 24, lokal nr 7 o pow. 
 81,57 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazien-
ka z WC, przedpokój, przynależne  
2 piwnice
Termin przetargu:  
18 czerwca 2010 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 
114 500,00 zł
Wadium: 12 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1150,00 zł
Wniesienie wadium  
do 14 czerwca 2010 r. 

►	 ul. Pszczyńska 179, lokal nr 3  
(I piętro), o pow. 60,90 m2, 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka z WC, przedpo- 
kój, przynależna piwnica
Termin przetargu:  
18 czerwca 2010 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 
85 600,00 zł
Wadium: 8600,00 zł
Minimalne postąpienie: 860,00 zł
Wniesienie wadium  
do 14 czerwca 2010 r. 

►	 ul. Pszczyńska 65a, lokal nr 12  
(III piętro), o pow. 151,65 m2, 4 po-
koje, kuchnia, spiżarka, przedpo- 
kój, łazienka z WC, komórka
Termin przetargu:  
18 czerwca 2010 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 
238 000,00 zł
Wadium: 23 800,00 zł
Minimalne postąpienie: 2380,00 zł
Wniesienie wadium  
do 14 czerwca 2010 r. 

►	 ul. Fornalskiej 14, lokal nr 1 (parter), 
o pow. 87,19 m2, 4 pomieszczenia, 
WC, klatka schodowa, część lokalu 
o pow. 24,23 m2 w piwnicy
Termin przetargu:  
18 czerwca 2010 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 
250 400,00 zł
Wadium: 25 100,00 zł
Minimalne postąpienie: 2510,00 zł
Wniesienie wadium  
do 14 czerwca 2010 r. 

►	 ul. Fornalskiej 10, lokal nr 2 (parter) 
o pow. 143,20 m2, 7 pomieszczeń,  
2 korytarze, 2 WC
Termin przetargu: 
 18 czerwca 2010 r., godz. 13.30

Cena wywoławcza nieruchomości: 
505 400,00 zł
Wadium: 50 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 5060,00 zł
Wniesienie wadium  
do 14 czerwca 2010 r. 

►	 ul. Zabrska 16, lokal nr 2 (parter)  
o pow. 35,09 m2, sala sprzedaży, 
magazyn, pomieszczenie zaple-
cza, WC
Termin przetargu:  
18 czerwca 2010 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 
68 000,00 zł
Wadium: 6800,00 zł
Minimalne postąpienie: 680,00 zł
Wniesienie wadium  
do 14 czerwca 2010 r. 

mieszkalne

użytkowe

DOMY NA SPRZEDAŻ
Zarząd Budynków Miejskich I TBS Sp. z o.o.  

w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11

informuje, 

że w ofercie posiada jeszcze 5 domów w zabudowie szeregowej  
przy ul. Andersena na os. Bajkowym – stan deweloperski.

Powierzchnia użytkowa domów od 153 do 169 m kw.  
na działkach o powierzchni od 301 do 496 m kw.

Więcej informacji można uzyskać na stronie www.zbm.gliwice.pl lub kontaktując 
się telefonicznie z Wydziałem TBS pod nr tel. 32/339-29-69.

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo  
Budownictwa Społecznego w Gliwicach,  

ul. Warszawska 35b
zawiadamia o pisemnym składaniu ofert na wysokość  

stawki czynszu za najem następującego lokalu użytkowego

ul. Bernardyńska 10, pow. 23,49 m2

Termin składania ofert: 7 czerwca 2010 r.

Miejsce składania ofert: siedziba ZBM II TBS Sp. z o.o., pok. 108.

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo  
Budownictwa Społecznego w Gliwicach,  

ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu  
przetargów ustnych nieograniczonych na  

wysokość stawki czynszu za najem lokali użytkowych:

►	 ul. Chorzowska 34, pow. 10,62 m2

Termin przetargu: 10 czerwca 2010 r., godz. 10.00.

►	 ul. Toszecka 5, pow. 10,55 m2

Termin przetargu: 10 czerwca 2010 r., godz. 11.00.

►	 ul. Poli Gojawiczyńskiej 16, pow. 26,17 m2

Termin przetargu: 10 czerwca 2010 r., godz. 12.00.

►	 ul. Kopernika 73, pow. 28,04 m2

Termin przetargu: 10 czerwca 2010 r., godz. 13.00.
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Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 207 294,40 zł
Wadium: 20 800,00 zł 
Minimalne postąpienie: 2080,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgod-
nie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Nieruchomość przeznaczona została do zbycia w drodze przetargu nie-
ograniczonego zgodnie z zarządzeniem prezydenta miasta Gliwice  
nr PM 3936/09 z 27 maja 2009 r.
II ustny przetarg nieograniczony przeprowadzony został 2 kwietnia 2010 r.  
i zakończył się wynikiem negatywnym.

Opis nieruchomości
Działka nr 618/9 położona jest w kompleksie niezabudowanych działek 
przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. Nieruchomość 
jest niezabudowana i niezagospodarowana. Sąsiedztwo stanowi zabudowa 
jednorodzinna o niskiej intensywności oraz tereny wykorzystywane rolniczo 
i łąki. Kształt działki jest regularny, prostokątny, teren płaski. Nieruchomość 
określona w rejestrze gruntów jako RV.
W sąsiedztwie w ul. Kuźnickiej znajduje się sieć wodociągowa i elektryczna. 
Kanalizacja sanitarna, kanalizacja deszczowa znajduje się w ul. Żernickiej. 
Sieć gazowa przebiega w odległości 40 m od granicy działki. Przez działkę  
w odległości 10 m od granicy przebiega sieć wodociągowa Ø 1000 mm. Strefa 
ochronna dla ww. wodociągu wynosi po 8 mb z obu stron. W strefie ochronnej 
nie należy budować obiektów, sadzić drzew i krzewów, ogrodzenia, drogi  
i place winny być wykonane z materiałów rozbieralnych. Korzystanie z wszel-
kich urządzeń infrastruktury technicznej wymaga uzgodnienia z dysponentami 
sieci i obciąża całkowicie nabywcę nieruchomości. 
Dojazd do nieruchomości prowadzi od ul. Kuźnickiej przez przeznaczoną 
pod układ komunikacyjny działkę nr 618/11, której właścicielem jest miasto 
Gliwice, oraz od ul. Żernickiej przez przeznaczoną pod drogę dojazdową 
działkę nr 618/10, której właścicielem jest miasto Gliwice.

Przeznaczenie i sposób zagospodarowania
Działka znajduje się w jednostce funkcyjnej o symbolu A 2.2 (1.1), gdzie 
funkcją wiodącą jest zabudowa mieszkaniowa TMJ – tereny przeznaczone 
pod zabudowę jednorodzinną, wolno stojącą (pojedynczą i bliźniaczą) oraz 
szeregową.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się 
z jego przedmiotem. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 
Sprzedający nie odpowiada za wady ukryte zbywanej nieruchomości. 

Wadium
Wadium w wysokości 20 800,00 zł należy wnieść w formie pieniężnej, doko-
nując przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski SA nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg 
ustny nieograniczony, dz. nr 618/9 Żerniki Las, wpisać, na czyją rzecz bę-
dzie nabywana”. Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
24 czerwca 2010 r. 

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nabycia nieruchomości w przypadku uczestnika, 

który przetarg wygra;
• zwrotowi pozostałym uczestnikom w terminie do 3 dni od dnia rozstrzy-

gnięcia przetargu na wskazane konto bankowe;
• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie 

przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie 
podanym w zawiadomieniu.

Warunki uczestnictwa w przetargu:
• wniesienie wadium w wymaganym terminie i wysokości oraz okazanie 

komisji przetargowej przed otwarciem przetargu dowodu wniesienia 
wadium;

• okazanie dowodu osobistego osoby obecnej na przetargu;
• pełnomocnictwo wydane w formie aktu notarialnego lub sporządzone 

w obecności pracownika Urzędu Miejskiego w przypadku pełnomocnika 
osoby fizycznej;

• aktualny (wydany w okresie 3 miesięcy przed przetargiem) odpis z Kra-
jowego Rejestru Sądowego (w przypadku osoby prawnej) lub aktualne 
(wydane w okresie 3 miesięcy przed przetargiem) zaświadczenie o wpisie 
do ewidencji działalności gospodarczej (w przypadku osoby fizycznej);

• pełnomocnictwo wydane w formie aktu notarialnego w przypadku peł-
nomocnika osoby prawnej.

W przypadku nabycia przez małżonków do dokonywania czynności prze-
targowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich,  
ze stosownym pełnomocnictwem drugiego, zawierającym zgodę na odpłatne 
nabycie nieruchomości.
Organizator przetargu zawiadomi osobę ustaloną jako nabywca nierucho-
mości o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży najpóźniej w ciągu  
21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Wyznaczony termin nie będzie 
krótszy niż 7 dni od dnia doręczenia zawiadomienia. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana jest do zapłaty wylicytowanej ceny 
nie później niż 2 dni przed dniem zawarcia umowy przenoszącej własność, 
z zastrzeżeniem, iż za dokonanie wpłaty uważa się uznanie jej na rachunku 
gminy. Koszty związane z nabyciem praw do nieruchomości oraz ujawnieniem 
tych praw w księdze wieczystej pokrywa nabywca.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezydenta miasta 
Gliwice nr PM 3936/09 z 27 maja 2009 r. w sprawie sporządzenia i podania 
do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do zby-
cia, która objęta jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski 
osób, którym przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34  
ust. 1 pkt 1 i pkt 2 Ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity 
z 2004 r. DzU nr 261, poz. 2603 ze zmianami).
Sprzedaż odbywa się według zasad określonych w rozporządzeniu Rady 
Ministrów z 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadze-
nia przetargów i rokowań na zbycie nieruchomości (DzU z 2004 r. nr 207,  
poz. 2108 ze zm.).
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Ob-
sługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów,  
tel. 32/239-12-56. 
Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą  
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

30 czerwca 2010 r. o godzinie 12.00 w Urzędzie Miej-
skim w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254 
rozpocznie się III ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabu-
dowanej obejmującej działkę nr 618/9, obręb Żerniki 
Las, KW GL1G/00092855/6 położonej na wschód od 
ul. Kuźnickiej o powierzchni 0,0867 ha.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

NIERUCHOMOŚCI

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wnie-
sienie do 21 czerwca 2010 r. wadium na konto 
ZGM w ING Bank Śląski SA nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 (decyduje data wpływu wadium 
na konto Zakładu). 

Do 21 czerwca 2010 r. konieczne jest dostarcze-
nie do Biura Podawczego Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej następujących dokumentów,  
w przypadku:

1. spółek prawa handlowego – poświadczony  
za zgodność z oryginałem aktualny odpis  
z KRS;

2. spółek prawa cywilnego – poświadczonych 
za zgodność z oryginałem zaświadczeń o wpi-
sie do ewidencji działalności gospodarczej każ-

dego ze wspólników oraz oświadczeń wszystkich 
wspólników o wyrażeniu zgody na ich repre- 
zentowanie w procesie zawierania umowy,  
w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego 
z nich. 
Osoby biorące udział w przetargu winny przedło-
żyć komisji przetargowej dowód wpłaty wadium, 
dowód tożsamości, natomiast osoby działające  
w imieniu innych osób dodatkowo pełnomocnic-
two notarialne lub z notarialnie poświadczonym 
podpisem.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy prze-

targu nie wygrają, 

• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra prze-
targ, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej 
w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana 
będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy kupna-sprzedaży 

lokalu w terminie 30 dni od daty przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych 

związanych z nabyciem nieruchomości loka-
lowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone 
są na stronie internetowej Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodat-
kowych informacji na temat warunków przetar-
gu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej,  
tel. 32/239-11-19, wew. 131.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

25 czerwca 2010 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów  
Wojennych 12 odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

2. O godz. 13.00 rozpocznie się I ustny nie-
ograniczony przetarg na sprzedaż spół-
dzielczego własnościowego prawa do lokalu 
mieszkalnego nr 8 o powierzchni 49,77 m2, 
składającego się z 2 pokoi, kuchni, łazienki 
z WC oraz przedpokoju, usytuowanego na  
I piętrze budynku położonego w Gliwicach 
przy ul. Daszyńskiego 58-58A, z wejściem  
z klatki schodowej nr 58. Lokal mieści się  
w budynku 4-kondygnacyjnym, położo-
nym na działce 314/1, obręb Nowe Miasto, 
o powierzchni 2034 m2. Dla nieruchomości 
gruntowej prowadzona jest księga wieczysta  
o numerze GL1G/00009735/1. Nieruchomość 
obciążona jest nieodpłatną i nieograniczoną  
w czasie służebnością polegającą na prawie 
przejazdu i przechodzenia na rzecz każdocze-
snych użytkowników wieczystych działki grun-
tu nr 314/2 objętej KW GL1G/00089374/6. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 161 741,00 zł
Wadium: 16 200,00 zł
Minimalne postąpienie: 1620,00 zł
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin  
14 czerwca 2010 r. w godzinach od 14.40 do 15.00.

1. O godz. 12.00 rozpocznie się III ustny nieograniczony 
przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3 wraz  
z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 18 stycznia  
2101 r. 6/100 udziału w nieruchomości gruntowej, poło-
żonego w Gliwicach przy ulicy Daszyńskiego 1 – Sobies-
kiego 2, z wejściem z klatki schodowej Daszyńskiego 1 
(II piętro), o powierzchni 106,34 m2, składającego się  
z 3 pokoi, kuchni, łazienki, WC, komórki oraz przed-
pokoju. Lokal mieści się w budynku, składającym się  
z 20 lokali mieszkalnych i 3 lokali użytkowych, położonym 
na działce nr 289, obręb Stare Miasto, o pow. 697 m2, 
zapisanym w KW GL1G/00029136/8. Z prawem własności 
lokalu związany jest udział 6/100 w częściach wspólnych. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości 
funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa. W przetargach, 
które odbyły się 8 stycznia 2010 r. i 30 kwietnia 2010 r., 
nie wyłoniono nabywcy. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 166 000,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 1984,50 zł + 22% VAT, tj. 2421,09 zł
Wadium: 16 600,00 zł
Minimalne postąpienie: 1660,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 
1% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 14 czerwca 2010 r. 
w godzinach od 14.15 do 14.30.

• dyrektor/menadżer – zarządzanie i koordynacja działalności spółki, współtworzenie 
strategii rozwoju, dbałość o wizerunek spółki, zarządzanie płynnością finansową, 
opracowywanie raportów, współpraca z kluczowymi klientami w języku angielskim, 
miejsce pracy: Gliwice;

• grafik komputerowy – wymagana profesjonalna znajomość obsługi komputera, 
platformy MAC lub zamiennie wysokie kwalifikacje graficzne na PC, znajomość 
branży reklamowej, znajomość oprogramowania Corel, Photoshop, Illustrator, Php, 
Html, Flash, Linux, miejsce pracy: Gliwice;

• kierowca kat. C+E – prawo jazdy kat. C+E poparte doświadczeniem (ciągnik sio-
dłowy + naczepa-chłodnia), książeczka sanepidowska mile widziana, pracodawca 
zapewnia szkolenie, miejsce pracy: teren kraju;

• kierowca w ruchu miejskim – prowadzenie autobusów wraz z obsługą codzien-
ną, prawo jazdy kat. B i D, ogólne pojęcie o mechanice pojazdów, wysoka kultura 
osobista, kurs na przewóz osób, miejsce pracy: Gliwice + woj. śląskie;

• operator koparek linowych – wymagane uprawnienia do kierowania koparką 
linową, min. 5 lat doświadczenia, praca w okolicach Gliwic;

• pielęgniarka w środowisku nauczania i wychowania – ukończony kurs pie-
lęgniarki w środowisku nauczania i wychowania, praca w ramach kontraktu  
z NFZ (mile widziane emerytki), miejsce pracy: Knurów.

Powiatowy Urząd Pracy 
informuje... 

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są  
o kontakt osobisty lub telefoniczny w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, 

pokój 9 i 13 od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

Zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (tekst jednolity DzU z 2004 r. nr 261,  
poz. 2603 z późniejszymi zmianami)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na 
parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały  
podane do publicznej wiadomości wykazy zawie- 
rające nieruchomość stanowiącą własność miasta 
Gliwice:

przeznaczoną do sprzedaży w trybie bezprzetargowym  
na poprawę zagospodarowania nieruchomości przyległej:

• nr 72 /2010 do 3 czerwca 2010 r.

przeznaczoną do zbycia w drodze darowizny:

• nr 73 /2010 do 1 lipca 2010 r.

Pełna treść wykazu nieruchomości została opublikowana  
na stronie www.um.gliwice.pl w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty/Wykazy nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E

o terminie sesji Rady Miejskiej, na której m.in. 
przedstawione zostaną do uchwalenia projekty:

a) miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go miasta Gliwice dla obszaru obejmującego dzielnice  
Sikornik i Trynek, 

b) miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go miasta Gliwice dla obszaru obejmującego dzielnicę  
Sośnica-Północ. 

Podaje się do publicznej wiadomości, że 10 czerwca 2010 r. 
o godzinie 15.00 w budynku Ratusza Miejskiego (adres: 
44-100 Gliwice, Rynek) odbędzie się sesja Rady Miejskiej, 
na której, między innymi, przedstawione zostaną – celem 
uchwalenia – projekt miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego 
dzielnice Sikornik i Trynek oraz projekt miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla ob-
szaru obejmującego dzielnicę Sośnica-Północ.

I N F O R M AC J A

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

INFORMACJE

OFERTY PRACY

WSPÓŁPRACUJĄ Z NAMI:
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 216 666,44 zł
Wadium:  21 700,00 zł 
Minimalne postąpienie: 2170,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Nieruchomość przeznaczona została do zbycia w drodze przetargu nieogra-
niczonego zgodnie z zarządzeniem prezydenta miasta Gliwice nr PM 3933/09 
z 27 maja 2009 r.
II ustny przetarg nieograniczony przeprowadzony został 1 kwietnia 2010 r.  
i zakończył się wynikiem negatywnym.

Opis nieruchomości:
Działka nr 618/6 położona jest w kompleksie niezabudowanych działek prze-
znaczonych pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. Nieruchomość 
jest niezabudowana i niezagospodarowana. Sąsiedztwo stanowi zabudowa 
jednorodzinna o niskiej intensywności oraz tereny wykorzystywane rolniczo 
i łąki. Kształt działki jest regularny, prostokątny, teren płaski. Nieruchomość 
określona w rejestrze gruntów jako: RV.
W sąsiedztwie w ul. Kuźnickiej znajduje się sieć wodociągowa i elektryczna. 
Kanalizacja sanitarna i deszczowa znajduje się w ul. Żernickiej. Sieć gazowa 
przebiega w odległości 40 m od granicy działki.
Przez działkę w odległości 10 m od granicy przebiega sieć wodociągowa  
Ø 1000 mm. Strefa ochronna dla ww. wodociągu wynosi po 8 mb z obu stron. 
W strefie ochronnej nie należy budować obiektów, sadzić drzew i krzewów,  
a ogrodzenia, drogi i place winny być wykonane z materiałów rozbieralnych. 
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej wymaga uzgod-
nienia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie nabywcę nieruchomości. 
Dojazd do nieruchomości prowadzi od ul. Kuźnickiej przez przeznaczoną 
pod układ komunikacyjny działkę nr 618/11, której właścicielem jest miasto 
Gliwice, oraz od ul. Żernickiej przez przeznaczoną pod drogę dojazdową działkę  
nr 618/10, której właścicielem jest miasto Gliwice.

Przeznaczenie i sposób zagospodarowania
Działka znajduje się w jednostce funkcyjnej o symbolu A 2.2 (1.1), gdzie 
funkcją wiodącą jest zabudowa mieszkaniowa TMJ – tereny przeznaczone 
pod zabudowę jednorodzinną, wolno stojącą (pojedynczą i bliźniaczą) oraz 
szeregową.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się 
z jego przedmiotem. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 
Sprzedający nie odpowiada za wady ukryte zbywanej nieruchomości. 

Wadium
Wadium w wysokości 21 700,00 zł należy wnieść w formie pieniężnej, doko-
nując przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski SA nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg 
ustny nieograniczony, dz. nr 618/6, Żerniki Las, wpisać, na czyją rzecz bę-
dzie nabywana”. Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
23 czerwca 2010 r. 

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nabycia nieruchomości w przypadku uczestnika, 

który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym uczestnikom w terminie do 3 dni od dnia rozstrzy-

gnięcia przetargu na wskazane konto bankowe;
• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przy-

stąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie 
podanym w zawiadomieniu.

Warunki uczestnictwa w przetargu:
• wniesienie wadium w wymaganym terminie i wysokości oraz okazanie 

komisji przetargowej przed otwarciem przetargu dowodu wniesienia 
wadium;

• okazanie dowodu osobistego osoby obecnej na przetargu;
• pełnomocnictwo wydane w formie aktu notarialnego lub sporządzone 

w obecności pracownika Urzędu Miejskiego w przypadku pełnomocnika 
osoby fizycznej;

• aktualny (wydany w okresie 3 miesięcy przed przetargiem) odpis z Krajowego 
Rejestru Sądowego (w przypadku osoby prawnej) lub aktualne (wydane  
w okresie 3 miesięcy przed przetargiem) zaświadczenie o wpisie do ewi-
dencji działalności gospodarczej (w przypadku osoby fizycznej);

• pełnomocnictwo wydane w formie aktu notarialnego w przypadku pełno-
mocnika osoby prawnej.

W przypadku nabycia przez małżonków do dokonywania czynności prze-
targowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich,  
ze stosownym pełnomocnictwem drugiego, zawierającym zgodę na odpłatne 
nabycie nieruchomości.
Organizator przetargu zawiadomi osobę ustaloną jako nabywca nieruchomości 
o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży najpóźniej w ciągu 21 dni 
od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Wyznaczony termin nie będzie krótszy niż  
7 dni od dnia doręczenia zawiadomienia. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do zapłaty wylicytowanej 
ceny nie później niż 2 dni przed dniem zawarcia umowy przenoszącej własność 
z zastrzeżeniem, iż za dokonanie wpłaty uważa się uznanie jej na rachunku 
gminy. Koszty związane z nabyciem praw do nieruchomości oraz ujawnieniem 
tych praw w księdze wieczystej pokrywa nabywca.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezydenta miasta 
Gliwice nr PM 3933/09 z 27 maja 2009 r. w sprawie sporządzenia i podania 
do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do zby-
cia, która objęta jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski 
osób, którym przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34  
ust. 1 pkt 1 i pkt 2 Ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
z 2004 r. DzU nr 261, poz. 2603 ze zmianami).
Sprzedaż odbywa się według zasad określonych w rozporządzeniu Rady 
Ministrów z 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadze-
nia przetargów i rokowań na zbycie nieruchomości (DzU z 2004 r. nr 207,  
poz. 2108 ze zm.).
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Ob-
sługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów,  
tel. 32/239-12-56. 
Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą  
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. 

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 205 928,20 zł
Wadium: 20 600,00 zł 
Minimalne postąpienie: 2060,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Nieruchomość przeznaczona została do zbycia w drodze przetargu nieogra-
niczonego zgodnie z zarządzeniem prezydenta miasta Gliwice nr PM 3934/09 
z 27 maja 2009 r.
II ustny przetarg nieograniczony przeprowadzony został 2 kwietnia 2010 r.  
i zakończył się wynikiem negatywnym.

Opis nieruchomości
Działka nr 618/7 położona jest w kompleksie niezabudowanych działek prze-
znaczonych pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. Nieruchomość 
jest niezabudowana i niezagospodarowana. Sąsiedztwo stanowi zabudowa 
jednorodzinna o niskiej intensywności oraz tereny wykorzystywane rolniczo 
i łąki. Kształt działki jest regularny, prostokątny, teren płaski. Nieruchomość 
określona w rejestrze gruntów jako RV.
W sąsiedztwie w ul. Kuźnickiej znajduje się sieć wodociągowa i elektryczna. 
Kanalizacja sanitarna i deszczowa znajduje się w ul. Żernickiej. Sieć gazowa 
przebiega w odległości 40 m od granicy działki. Przez działkę w odległości  
10 m od granicy przebiega sieć wodociągowa Ø 1000 mm. Strefa ochronna dla 
ww. wodociągu wynosi po 8 mb z obu stron. W strefie ochronnej nie należy 
budować obiektów, sadzić drzew i krzewów, ogrodzenia, drogi i place winny 
być wykonane z materiałów rozbieralnych. Korzystanie z wszelkich urządzeń 
infrastruktury technicznej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. 
Dojazd do nieruchomości prowadzi od ul. Kuźnickiej przez przeznaczoną 
pod układ komunikacyjny działkę nr 618/11, której właścicielem jest miasto 
Gliwice, oraz od ul. Żernickiej przez przeznaczoną pod drogę dojazdową działkę  
nr 618/10, której właścicielem jest miasto Gliwice.

Przeznaczenie i sposób zagospodarowania
Działka znajduje się w jednostce funkcyjnej o symbolu A 2.2 (1.1), gdzie 
funkcją wiodącą jest zabudowa mieszkaniowa TMJ – tereny przeznaczone 
pod zabudowę jednorodzinną, wolno stojącą (pojedynczą i bliźniaczą) oraz 
szeregową.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się 
z jego przedmiotem. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 
Sprzedający nie odpowiada za wady ukryte zbywanej nieruchomości. 

Wadium
Wadium w wysokości 20 600,00 zł należy wnieść w formie pieniężnej, do-
konując przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING 
Bank Śląski SA nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Prze-
targ ustny nieograniczony, dz. nr 618/7 Żerniki Las, wpisać, na czyją rzecz 
będzie nabywana”. Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
23 czerwca 2010 r. 

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nabycia nieruchomości w przypadku uczestnika, 

który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym uczestnikom w terminie do 3 dni od dnia rozstrzy-

gnięcia przetargu na wskazane konto bankowe;
• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości, nie 

przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie 
podanym w zawiadomieniu.

Warunki uczestnictwa w przetargu:
• wniesienie wadium w wymaganym terminie i wysokości oraz okazanie 

komisji przetargowej przed otwarciem przetargu dowodu wniesienia 
wadium;

• okazanie dowodu osobistego osoby obecnej na przetargu;
• pełnomocnictwo wydane w formie aktu notarialnego lub sporządzone 

w obecności pracownika Urzędu Miejskiego w przypadku pełnomocnika 
osoby fizycznej;

• aktualny (wydany w okresie 3 miesięcy przed przetargiem) odpis z Krajowego 
Rejestru Sądowego (w przypadku osoby prawnej) lub aktualne (wydane  
w okresie 3 miesięcy przed przetargiem) zaświadczenie o wpisie do ewi-
dencji działalności gospodarczej (w przypadku osoby fizycznej);

• pełnomocnictwo wydane w formie aktu notarialnego w przypadku pełno-
mocnika osoby prawnej.

W przypadku nabycia przez małżonków do dokonywania czynności przetar-
gowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego z nich, ze 
stosownym pełnomocnictwem drugiego, zawierającym zgodę na odpłatne 
nabycie nieruchomości.
Organizator przetargu zawiadomi osobę ustaloną jako nabywca nieruchomości 
o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży najpóźniej w ciągu 21 dni 
od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Wyznaczony termin nie będzie krótszy niż  
7 dni od dnia doręczenia zawiadomienia. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do zapłaty wylicytowanej 
ceny nie później niż 2 dni przed dniem zawarcia umowy przenoszącej własność 
z zastrzeżeniem, iż za dokonanie wpłaty uważa się uznanie jej na rachunku 
gminy. Koszty związane z nabyciem praw do nieruchomości oraz ujawnieniem 
tych praw w księdze wieczystej pokrywa nabywca.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezydenta miasta 
Gliwice nr PM 3934/09 z 27 maja 2009 r. w sprawie sporządzenia i podania 
do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do zby-
cia, która objęta jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski 
osób, którym przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu, na podstawie art. 34  
ust. 1 pkt 1 i pkt 2 Ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
z 2004 r. DzU nr 261, poz. 2603 ze zmianami).
Sprzedaż odbywa się według zasad określonych w rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przepro-
wadzenia przetargów i rokowań na zbycie nieruchomości (DzU z 2004 r.  
nr 207, poz. 2108 ze zm.).
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Ob-
sługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów,  
tel. 32/239-12-56. 
Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą  
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. 

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 195 433,76 zł
Wadium: 19 600,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1960,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług. 

Nieruchomość przeznaczona została do zbycia w drodze przetargu 
nieograniczonego zgodnie z zarządzeniem prezydenta miasta Gliwice 
nr PM 3935/09 z 27 maja 2009 r.
II ustny przetarg nieograniczony przeprowadzony został 2 kwietnia 
2010 r. i zakończył się wynikiem negatywnym.

Opis nieruchomości
Działka nr 618/8 położona jest w kompleksie niezabudowanych działek 
przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. Nie-
ruchomość jest niezabudowana i niezagospodarowana. Sąsiedztwo 
stanowi zabudowa jednorodzinna o niskiej intensywności oraz tereny 
wykorzystywane rolniczo i łąki. Kształt działki jest regularny, prostokątny, 
teren płaski. Nieruchomość określona w rejestrze gruntów jako RV.
W sąsiedztwie w ul. Kuźnickiej znajduje się sieć wodociągowa i elek-
tryczna. Kanalizacja sanitarna i deszczowa znajduje się w ul. Żernickiej. 
Sieć gazowa przebiega w odległości 40 m od granicy działki. Przez 
działkę w odległości 10 m od granicy przebiega sieć wodociągowa 
Ø 1000 mm. Strefa ochronna dla ww. wodociągu wynosi po 8 mb  
z obu stron. W strefie ochronnej nie należy budować obiektów, sadzić 
drzew i krzewów, ogrodzenia, drogi i place powinny być wykonane  
z materiałów rozbieralnych. Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruk-
tury technicznej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. 
Dojazd do nieruchomości prowadzi od ul. Kuźnickiej przez przeznaczoną 
pod układ komunikacyjny działkę nr 618/11, której właścicielem jest 
miasto Gliwice, oraz od ul. Żernickiej przez przeznaczoną pod drogę 
dojazdową działkę nr 618/10, której właścicielem jest miasto Gliwice.

Przeznaczenie i sposób zagospodarowania
Działka znajduje się w jednostce funkcyjnej o symbolu A 2.2 (1.1), 
gdzie funkcją wiodącą jest zabudowa mieszkaniowa TMJ – tereny 
przeznaczone pod zabudowę jednorodzinną, wolno stojącą (pojedynczą  
i bliźniaczą) oraz szeregową.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z jego przedmiotem. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. Sprzedający nie odpowiada za wady ukryte zbywanej 
nieruchomości. 

Wadium
Wadium w wysokości 19 600,00 zł należy wnieść w formie pieniężnej, 
dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski SA nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z zazna-
czeniem „Przetarg ustny nieograniczony, działka nr 618/8 Żerniki Las, 
wpisać, na czyją rzecz będzie nabywana”. Wadium winno być uznane 
na rachunku gminy najpóźniej 24 czerwca 2010 r. 

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nabycia nieruchomości w przypadku 

uczestnika, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym uczestnikom w terminie do 3 dni od dnia 

rozstrzygnięcia przetargu na wskazane konto bankowe;
• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości 

nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu 
i terminie podanym w zawiadomieniu.

Warunki uczestnictwa w przetargu:
• wniesienie wadium w wymaganym terminie i wysokości oraz oka-

zanie komisji przetargowej przed otwarciem przetargu dowodu 
wniesienia wadium;

• okazanie dowodu osobistego osoby obecnej na przetargu;
• pełnomocnictwo wydane w formie aktu notarialnego lub sporzą-

dzone w obecności pracownika Urzędu Miejskiego w przypadku 
pełnomocnika osoby fizycznej;

• aktualny (wydany w okresie 3 miesięcy przed przetargiem) odpis 
z Krajowego Rejestru Sądowego (w przypadku osoby prawnej) 
lub aktualne (wydane w okresie 3 miesięcy przed przetargiem) 
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej  
(w przypadku osoby fizycznej);

• pełnomocnictwo wydane w formie aktu notarialnego w przypadku 
pełnomocnika osoby prawnej.

W przypadku nabycia przez małżonków do dokonywania czynności 
przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub jednego 
z nich, ze stosownym pełnomocnictwem drugiego, zawierającym zgodę 
na odpłatne nabycie nieruchomości. Koszty związane z nabyciem praw 
do nieruchomości oraz ujawnieniem tych praw w księdze wieczystej 
pokrywa nabywca.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezydenta 
miasta Gliwice nr PM 3935/09 z 27 maja 2009 r. w sprawie sporzą-
dzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 
przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym ogłoszeniem, nie 
wpłynęły żadne wnioski osób, którym przysługuje pierwszeństwo w jej 
nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 Ustawy o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity z 2004 r. DzU nr 261, poz. 2603  
ze zmianami).
Sprzedaż odbywa się według zasad określonych w rozporządzeniu 
Rady Ministrów z 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzenia przetargów i rokowań na zbycie nieruchomości  
(DzU z 2004 r. nr 207, poz. 2108 ze zm.).
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i prze-
targów, tel. 32-239-12-56. 
Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetargu zgodnie  
z ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A
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PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

29 czerwca 2010 r. o godzinie 10.00 w Urzędzie Miej-
skim w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 146 
rozpocznie się III ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudo-
wanej obejmującej działkę nr 618/6, obręb Żerniki Las,  
KW GL1G/00092852/5, położonej na wschód od ul. Kuź-
nickiej o powierzchni 0,0903 ha.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

29 czerwca 2010 r. o godzinie 12.00 w Urzędzie Miej-
skim w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254 
rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudo-
wanej obejmującej działkę nr 618/7, obręb Żerniki Las,  
KW GL1G/00092853/2 położonej na wschód od ul. Kuź-
nickiej o powierzchni 0,0859 ha.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

30 czerwca 2010 r. o godzinie 10.00 w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali 
nr 254 rozpocznie się III ustny przetarg nieograni-
czony na sprzedaż prawa własności nieruchomości 
niezabudowanej obejmującej działkę nr 618/8, 
obręb Żerniki Las, KW GL1G/00092854/9 poło-
żonej na wschód od ul. Kuźnickiej o powierzchni 
0,0816 ha.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń.
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KONKURSY OFERT

na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. DzU z 2001 r. nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 11 ust. 2 oraz art. 13 ustawy  
z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (DzU z 2003 r. nr 96, poz. 873 z późn. zm.)

otwarty konkurs ofert na wykonanie zadań w zakresie pomocy społecznej.

I. Podmioty uprawnione 
Podmiotami uprawnionymi do złożenia ofert są prowadzące działalność statutową 
w dziedzinie pomocy społecznej:
1. organizacje pozarządowe; 
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 Ustawy o pożytku publicznym i o wolon-

tariacie.
II. Konkurs obejmuje następujące zadania: 
1. wydawanie gorących posiłków w zimie w ramach interwencji kryzysowej – termin 

realizacji zadania: od października 2010 r. do marca 2011 r., planowana wysokość 
środków finansowych przeznaczonych na realizację zadania – 7344,00 zł,

2. zapewnienie schronienia, opieki i posiłku osobom bezdomnym w noclegowni 
w ramach interwencji kryzysowej – 54 110,00 zł,

3. zapewnienie schronienia, opieki, posiłku oraz niezbędnego ubrania w schronisku 
dla bezdomnych mężczyzn – 284 828,00 zł, 

4. zapewnienie schronienia, opieki, posiłku oraz niezbędnego ubrania w schronisku 
dla bezdomnych kobiet – 67 212,00 zł.

III. Zasady przyznawania dotacji
1. W przypadku wyboru oferty zlecenie realizacji zadania nastąpi w formie wsparcia 

realizacji zadania.
2. Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko zadania realizowane na terenie 

miasta Gliwice i na rzecz jego mieszkańców.
3. Środki finansowe przyznane podmiotowi na realizację zadania z zakresu 

pomocy społecznej mogą być przeznaczone wyłącznie na wydatki związane 
z realizacją zadania i nie mogą być przeznaczone na finansowanie:
a. realizacji projektów finansowanych z budżetu miasta Gliwic z innego tytułu,
b. deficytu zrealizowanych wcześniej przedsięwzięć,
c. zobowiązań powstałych przed datą zawarcia umowy o udzielenie dotacji,
d. zakupu środków trwałych w rozumieniu przepisów Ustawy o podatku 

dochodowym od osób prawnych,
e. działalności gospodarczej, politycznej i religijnej.

4. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji, nie gwarantuje 
również przyznania dotacji w kwocie określonej w ofercie. 

IV. Termin i warunki składania ofert 
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie oferty zgodnej ze wzo-

rem określonym w rozporządzeniu ministra pracy i polityki społecznej  
z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, 
ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru spra-
wozdania z wykonania tego zadania (DzU nr 264, poz. 2207), oferta powinna 
zawierać w szczególności:
a. szczegółowy zakres rzeczowy zadania publicznego proponowanego do 

realizacji;
b. termin i miejsce realizacji zadania publicznego;
c. kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania publicznego;
d. informację o wcześniejszej działalności organizacji pozarządowej lub pod-

miotów w art. 3 ust. 3 składających ofertę w zakresie, którego dotyczy zadanie 
publiczne;

e. informację o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych zapewniających 
wykonanie zadania publicznego oraz o planowanej wysokości środków fi-
nansowych na realizację danego zadania pochodzących z innych źródeł;

f. deklarację o zamiarze odpłatnego lub nieodpłatnego wykonania zadania 
publicznego.

2. Podane informacje powinny umożliwić ocenę zadania zgodnie z kryteriami 
oceny podanymi w ogłoszeniu.

3. Oferty na realizację wyżej wymienionych zadań można składać w formie 
pisemnej pod rygorem pozostawienia bez rozpatrzenia w nieprzekraczalnym 
terminie do 8 czerwca 2010 r. (z adnotacją „Konkurs na realizację zadań  
z zakresu pomocy społecznej” i nazwą zadania) w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, w biurze podawczym od poniedziałku do środy 
w godzinach od 8.00 do 16.00, w czwartki w godz. od 8.00 do 17.00, w piątki 
w godz. od 8.00 do 15.00 lub przesłać pocztą na adres Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21.

W przypadku wysłania ofert pocztą decyduje data wpływu do Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach.
4. Formularze oferty wraz z załącznikami są dostępne w Wydziale Zdrowia i Spraw 

Społecznych, pokój 224, oraz w wersji elektronicznej na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl.

5. Do oferty należy dołączyć: 
a. aktualny odpis potwierdzający wpis do właściwej ewidencji lub rejestru 

dotyczącego statusu prawnego uprawnionego podmiotu i prowadzonej 
przez niego działalności oraz dokumenty potwierdzające umocowanie osób 
go reprezentujących;

b. statut lub podstawę prawną obejmującą prowadzenie działalności w zakresie 
pomocy społecznej;

c. sprawozdanie merytoryczne i finansowe (bilans, rachunek zysków i strat 
/ rachunek wyników, informacja dodatkowa) z działalności podmiotu za 
ubiegły rok, a w przypadku dotychczasowej krótszej działalności – za okres 
tej działalności; podmioty kościelne (kościelne osoby prawne nieposiadające 
statusu organizacji pożytku publicznego) składają oświadczenie na druku 
stanowiącym załącznik nr 2 do ogłoszenia;

d. tytuł prawny do lokalu, w którym mieści się placówka realizująca zadanie;
e. oświadczenia oferenta o nieprowadzeniu działalności gospodarczej w rozu-

mieniu art. 9 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
w odniesieniu do zadania publicznego będącego przedmiotem oferty 
oraz oświadczenie oferenta, że nie podlega on wykluczeniu z prawa do 
otrzymania dotacji, o którym mowa w art. 145 ust. 6 ustawy z 30 czerwca 
2005 r. o finansach publicznych (DzU z 2005 r. nr 249, poz. 2104) – załącznik 
nr 1 do ogłoszenia;

f. opis oferowanego standardu usług i warunków realizacji zadania;
g. sposób kalkulacji stawki jednostkowej;
h. wykaz osób realizujących zadanie wraz z opisem ich kwalifikacji;
i. umowę partnerską lub oświadczenie współpracy – w przypadku realizacji 

zadania z partnerem.
6. Załączona do oferty kalkulacja kosztów powinna uwzględniać koszty przewi-

dziane przy realizacji zadania osobno w II półroczu 2010 r. oraz w I półroczu 
2011 r.

Uwaga: Przy podawaniu planowanego wkładu finansowego (dotyczy środków 
własnych lub środków z innych źródeł) należy podać kwotę realną!
7. Oryginały dokumentów winny być podpisane przez osoby upoważnione,  

a kserokopie dokumentów załączone do oferty powinny być potwierdzone 
za „zgodność z oryginałem” na każdej stronie i podpisane przez osoby upo-
ważnione.

8. Oferty złożone na niewłaściwych drukach, niekompletne, nieprawidłowo 
wypełnione, złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

V. Termin, tryb i kryteria stosowane przy wyborze ofert:  

1. Rozpatrzenie ofert nastąpi do 30 dni od upływu terminu ich składania.
2. Analizy ofert dokona komisja konkursowa powołana przez prezydenta miasta 

w oparciu o:
Kryteria formalne:
a. ocena, czy podmiot składający ofertę jest uprawniony do jej złożenia;
b. terminowość złożenia oferty;
c. prawidłowość oraz kompletność co do wymaganego zestawu dokumentów;
d. zgodność merytoryczna oferty z wymaganiami konkursowymi.
Kryteria merytoryczne:
a. zakres projektu oraz zbieżność z celami zadania (oceniane w skali: 0 – 3);
b. ocena możliwości realizacji zadania publicznego przez podmiot – dys-

ponowanie bazą lokalową i zasobami materialnymi, odpowiednimi do 
realizacji zadania, gwarantującymi odpowiednią jakość realizowanego 
zadania (oceniane w skali: 0 – 3);

c. ocena przedstawionej kalkulacji kosztów realizacji zadania publicznego, 
w tym w odniesieniu do zakresu rzeczowego zadania – ocena kosztów 
kalkulacji zadania pod kątem ich celowości, oszczędnego wykorzystania 
oraz efektywności wykonania zadania (oceniane w skali: 0 – 6);

d. ocena proponowanej jakości wykonania zadania i kwalifikacje osób, przy 
udziale których podmiot będzie realizował zadanie (oceniane w skali: 0 – 3);

e. uwzględnienie planowanego udziału środków finansowych własnych lub 
środków pochodzących z innych źródeł na realizację zadania (oceniane  
w skali: 0 – 3);

f. uwzględnienie planowanego wkładu rzeczowego, osobowego, w tym 
świadczenia wolontariuszy i pracy społecznej członków (oceniane w skali: 
0 – 3);

g. uwzględnienie analizy i oceny realizacji zleconych zadań publicznych  
w przypadku podmiotów, które w latach poprzednich realizowały zlecone 
zadania publiczne, biorąc pod uwagę rzetelność i terminowość oraz sposób 
rozliczenia otrzymanych na ten cel środków (oceniane w skali: 0 – 3).

3. Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca oferentów do otrzyma-
nia dotacji wynosi 13, przy czym pierwszeństwo ma oferta, która uzyskała 
największą liczbę punktów.

4. Prezydent miasta zastrzega możliwość nierozstrzygnięcia konkursu. 
5. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje prezydent miasta w drodze zarządzenia, 

po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej. 
6. Decyzja prezydenta miasta jest ostateczna. Od podjętych decyzji nie przysługuje 

odwołanie. 
7. Prezydent miasta, przyznając dotację, może wskazać pozycje z kosztorysu 

objęte dofinansowaniem z budżetu samorządu miasta. 
8. Ramowy skład komisji konkursowej oraz regulamin jej pracy ustala prezydent 

miasta w drodze zarządzenia.
9. Wyniki konkursu ogłasza się poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego i Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych oraz publikację 
ogłoszenia w Miejskim Serwisie Informacyjnym, na stronie internetowej UM 
i Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Gliwicach w terminie 
do 30 dni od podjęcia decyzji przez prezydenta miasta Gliwic.

VI. Termin i warunki realizacji zadania:
1. W przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż wnioskowana podmiot 

dokona stosownej korekty kosztorysu projektu.
2. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpoczęcia realizacji 

zadania umowy z zachowaniem formy pisemnej według wzoru określonego 
w rozporządzeniu ministra pracy i polityki społecznej z 27 grudnia 2005 r.  
w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru 
umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania 
tego zadania (DzU nr 264, poz. 2207).

3. Realizacja zadania 1 powinna rozpocząć się w terminie od października  
2010 r. i zakończyć się do końca marca 2011 r.

4. Realizacja pozostałych zadań powinna rozpocząć się w terminie od lipca  
2010 r. i zakończyć się do końca czerwca 2011 r.

5. Realizacja zadań 3 i 4 obejmuje bezdomnych kierowanych przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Gliwicach. 
Dotujący będzie ponosił odpłatność za faktycznie świadczone usługi.

6. Podmiot realizujący zadanie jest zobowiązany do bieżącej współpracy z pracow-
nikami socjalnymi Ośrodka Pomocy Społecznej w zakresie realizacji usług.

7. Podmiot dotowany zobowiązany jest do przedstawienia po zakończeniu re-
alizacji zadania szczegółowego sprawozdania merytorycznego i finansowego 
z wykonanego zadania, zgodnego ze wzorem określonym w rozporządzeniu 
ministra pracy i polityki społecznej z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru 
oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykona-
nie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania  
(DzU nr 264, poz. 2207).

Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania dotacji 
udziela Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, tel. 32/238-54-33, 32/239-12-59.

VI. Informacja o zrealizowanych zadaniach tego samego rodzaju:  

Nazwa zadania 2009 r. I półrocze 2010 r.

organizacja i wydawanie ciepłych posiłków 
w zimie osobom potrzebującym 7344,00 3672,00

zapewnienie schronienia, opieki i posiłku 
osobom bezdomnym w noclegowni 54 110,00 27 055,00

zapewnienie schronienia, opieki, posiłku 
oraz niezbędnego ubrania w schronisku 
dla bezdomnych mężczyzn

284 828,86 142 414,00

zapewnienie schronienia, opieki, posiłku 
oraz niezbędnego ubrania w schronisku 
dla bezdomnych kobiet

66 121,50 33 606,00

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację ww. zadań  
w II półroczu 2010 r. i w I półroczu 2011 r.

Nazwa zadania II półrocze 2010 r. I półrocze 2011 r.

zadanie 1 3672,00 3672,00

zadanie 2 27 055,00 27 055,00

zadanie 3 142 414,00 142 414,00

zadanie 4 33 606,00 33 606,00
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KOMUNIKATY

Przedsiębiorstwo Komunikacji 
 Miejskiej Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Chorzowska 150

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania na realizację zadania:

prace malarskie na terenie PKM Sp. z o.o. w Gliwicach,  
ul. Chorzowska 150.

Termin składania ofert: 11 czerwca 2010 r. do godz. 14.00.

Przedsiębiorstwo Komunikacji  
Miejskiej Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Chorzowska 150

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

wykonanie napraw głównych autobusów 
 Ikarus 280 w roku 2010 dla PKM Sp. z o.o. w Gliwicach.

Termin składania ofert: 7 czerwca 2010 r. o godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 7 czerwca 2010 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Komunikacji  
Miejskiej Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Chorzowska 150

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania na realizację zadania:

wymiana rynien i rur spustowych budynku stacji paliw  
na terenie PKM Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Chorzowska 150.

Termin składania ofert: 11 czerwca 2010 r. do godz. 14.00.

Przedsiębiorstwo Komunikacji  
Miejskiej Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Chorzowska 150

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania na realizację zadania:

prace remontowe budowlano-malarskie portierni wjazdu 
głównego na teren PKM Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Chorzowska 150.

Termin składania ofert: 11 czerwca 2010 r. do godz. 14.00.

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1  
w Gliwicach, ul. Kozielska 1a

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

remont polegający na odtworzeniu izolacji pionowej  
i poziomej w budynku głównym ZSO nr 1 w części  

po byłej kotłowni i pomieszczeniach siłowni.

Termin składania ofert: 7 czerwca 2010 r. do godz. 12.00.
Termin otwarcia ofert: 7 czerwca 2010 r. o godz. 12.10.

Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych  
w Gliwicach, ul. Chorzowska 5

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

wymianę instalacji wodno-kanalizacyjnej oraz  
przyłącza sanitarnego w budynku internatu  

przy ul. Krakusa 16 (II etap).

Termin składania ofert: 31 maja 2010 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 31 maja 2010 r. o godz. 10.15.

Przedsiębiorstwo Energetyki  
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o.  

w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  
z publikacją ogłoszenia organizowanego  

według procedur określonych regulaminem  
PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

ubezpieczenie PEC – Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach.

Termin składania ofert: 7 czerwca 2010 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 7 czerwca 2010 r. o godz. 10.30.

Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach, 

ul. Rybnicka 47

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

odbiór odpadów z COŚ w Gliwicach, oczyszczalni ścieków 
w Smolnicy, lagun w Sośnicy, oraz przepompowni:  

ul. Nadbrzeżna w Gliwicach, ul. Główna w Gliwicach,  
ul. Nad Łąkami w Pyskowicach, ul. Mickiewicza 116  

w Pyskowicach.

Termin składania ofert: 22 czerwca 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 22 czerwca 2010 r. o godz. 10.00.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

O G Ł A S Z A
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KONKURSY OFERT OFERTY PRACY

na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. DzU z 2001 r. nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 11 ust. 2 oraz art. 13 ustawy  
z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (DzU z 2003 r. nr 96, poz. 873 z późn. zm.) 

otwarty konkurs ofert na wykonanie zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej.

I. Podmioty uprawnione 
Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są prowadzące działalność statutową 
w dziedzinie pomocy społecznej:
1. organizacje pozarządowe; 
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 Ustawy o pożytku publicznym i o wolon-

tariacie.
II. Konkurs obejmuje następujące zadanie:
pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie 
szans tych rodzin i osób – termin realizacji zadania: od lipca 2010 r. do czerwca 
2011 r., planowana wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację 
zadania – 85 800,00 zł.
 III. Zasady przyznawania dotacji
1. W przypadku wyboru oferty zlecenie realizacji zadania nastąpi w formie 

wsparcia.
2. Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko zadania realizowane na terenie 

Gliwic i na rzecz jego mieszkańców.
3. Środki finansowe przyznane podmiotowi na realizację zadania z zakresu 

pomocy społecznej mogą być przeznaczone wyłącznie na wydatki związane 
z realizacją zadania i nie mogą być przeznaczone na finansowanie:
a. realizacji projektów finansowanych z budżetu miasta Gliwic z innego  

tytułu;
b. deficytu zrealizowanych wcześniej przedsięwzięć;
c. zobowiązań powstałych przed datą zawarcia umowy o udzielenie dotacji;
d. zakupu środków trwałych w rozumieniu przepisów Ustawy o podatku 

dochodowym od osób prawnych;
e. działalności gospodarczej, politycznej i religijnej.

4. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji, nie gwarantuje 
również przyznania dotacji w kwocie określonej w ofercie. 

IV. Termin i warunki składania ofert 
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie oferty zgodnej ze wzo-

rem określonym w rozporządzeniu ministra pracy i polityki społecznej  
z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, 
ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru spra-
wozdania z wykonania tego zadania (DzU nr 264, poz. 2207), oferta powinna 
zawierać w szczególności:
a. szczegółowy zakres rzeczowy zadania publicznego proponowanego do 

realizacji;
b. termin i miejsce realizacji zadania publicznego;
c. kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania publicznego;
d. informację o wcześniejszej działalności organizacji pozarządowej  

lub podmiotów w art. 3 ust. 3 składających ofertę w zakresie, którego 
dotyczy zadanie publiczne;

e. informację o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych zapewniających 
wykonanie zadania publicznego oraz o planowanej wysokości środków fi-
nansowych na realizację danego zadania pochodzących z innych źródeł;

f. deklarację o zamiarze odpłatnego lub nieodpłatnego wykonania zadania 
publicznego.

2. Podane informacje powinny umożliwić ocenę zadania zgodnie z kryteriami 
oceny podanymi w ogłoszeniu.

3. Oferty na realizację wyżej wymienionego zadania należy składać w formie 
pisemnej pod rygorem pozostawienia bez rozpatrzenia w nieprzekraczalnym 
terminie do 8 czerwca 2010 r. (z adnotacją „Konkurs na realizację zadania  
z zakresu pomocy społecznej” i nazwą zadania) w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, w biurze podawczym od poniedziałku do środy 
w godzinach 8.00 do 16.00, w czwartki w godz. od 8.00 do 17.00, w piątki  
w godz. od 8.00 do 15.00 lub przesłać pocztą na adres Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21.
W przypadku wysłania ofert pocztą decyduje data wpływu do Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach.

4. Formularze oferty wraz z załącznikami są dostępne w Wydziale Zdrowia i Spraw 
Społecznych, pokój 224, oraz w wersji elektronicznej na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl.

5. Do oferty należy dołączyć: 
a. aktualny odpis potwierdzający wpis do właściwej ewidencji lub rejestru 

dotyczącego statusu prawnego uprawnionego podmiotu i prowadzonej 
przez niego działalności oraz dokumenty potwierdzające umocowanie osób 
go reprezentujących;

b. statut lub podstawę prawną obejmującą prowadzenie działalności w zakresie 
pomocy społecznej;

c. sprawozdanie merytoryczne i finansowe (bilans, rachunek zysków i strat 
/ rachunek wyników, informacja dodatkowa) z działalności podmiotu za 
ubiegły rok, a w przypadku dotychczasowej krótszej działalności – za okres 
tej działalności; podmioty kościelne (kościelne osoby prawne nieposiadające 
statusu organizacji pożytku publicznego) składają oświadczenie na druku 
stanowiącym załącznik nr 2 do ogłoszenia;

d. tytuł prawny do lokalu, w którym mieści się placówka realizująca zadanie;
e. oświadczenia oferenta o nieprowadzeniu działalności gospodarczej w rozu-

mieniu art. 9 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
w odniesieniu do zadania publicznego będącego przedmiotem oferty 
oraz oświadczenie oferenta, że nie podlega on wykluczeniu z prawa do 
otrzymania dotacji, o którym mowa w art. 145 ust. 6 ustawy z 30 czerwca 
2005 r. o finansach publicznych (DzU z 2005 r. nr 249, poz. 2104) – załącznik 
nr 1 do ogłoszenia;

f. umowę partnerską lub oświadczenie współpracy – w przypadku realizacji 
zadania z partnerem.

6. Załączona do oferty kalkulacja kosztów powinna uwzględniać koszty przewi-
dziane przy realizacji zadania osobno w II półroczu 2010 r. oraz w I półroczu 
2011 r.

Uwaga: Przy podawaniu planowanego wkładu finansowego (dotyczy środków 
własnych lub środków z innych źródeł) należy podać kwotę realną!
7. Kalkulacja kosztów planowanych do pokrycia z dotacji powinna uwzględniać 

przede wszystkim koszty utrzymania zaplecza przystosowanego do udzielania 
pomocy, koszty transportu artykułów oraz koszty obsługi. 

8. Oryginały dokumentów winny być podpisane przez osoby upoważnione,  
a kserokopie dokumentów załączone do oferty powinny być potwierdzone 
za zgodność z oryginałem na każdej stronie i podpisane przez osoby upo-
ważnione.

9. Oferty złożone na niewłaściwych drukach, niekompletne, nieprawidłowo 
wypełnione, złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

V. Termin, tryb i kryteria stosowane przy wyborze ofert:  
1. Rozpatrzenie ofert nastąpi do 30 dni od upływu terminu ich składania.
2. Analizy ofert dokona komisja konkursowa powołana przez prezydenta miasta 

w oparciu o:
Kryteria formalne:

a. ocena, czy podmiot składający ofertę jest uprawniony do jej złożenia;
b. terminowość złożenia oferty;
c. prawidłowość oraz kompletność co do wymaganego zestawu dokumen-

tów;
d. zgodność merytoryczna oferty z wymaganiami konkursowymi.

Kryteria merytoryczne:
a. zakres projektu oraz zbieżność z celami zadania (oceniane w skali: 0 – 3);
b. ocena możliwości realizacji zadania publicznego przez podmiot – dys-

ponowanie bazą lokalową i zasobami materialnymi odpowiednimi do 
realizacji zadania, gwarantującymi odpowiednią jakość realizowanego 
zadania (oceniane w skali: 0 – 3);

c. ocena przedstawionej kalkulacji kosztów realizacji zadania publicznego, 
w tym w odniesieniu do zakresu rzeczowego zadania – ocena kosztów 
kalkulacji zadania pod kątem ich celowości, oszczędnego wykorzystania 
oraz efektywności wykonania zadania (oceniane w skali: 0 – 6);

d. ocena proponowanej jakości wykonania zadania i kwalifikacje osób, przy 
udziale których podmiot będzie realizował zadanie (oceniane w skali:  
0 – 3);

e. uwzględnienie planowanego udziału środków finansowych własnych lub 
środków pochodzących z innych źródeł na realizację zadania (oceniane  
w skali: 0 – 3);

f. uwzględnienie planowanego wkładu rzeczowego, osobowego, w tym 
świadczenia wolontariuszy i pracy społecznej członków (oceniane w skali: 
0 – 3);

g. uwzględnienie analizy i oceny realizacji zleconych zadań publicznych  
w przypadku podmiotów, które w latach poprzednich realizowały zlecone 
zadania publiczne, biorąc pod uwagę rzetelność i terminowość oraz sposób 
rozliczenia otrzymanych na ten cel środków (oceniane w skali: 0 – 3).

3. Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca oferentów do otrzyma-
nia dotacji wynosi 13, przy czym pierwszeństwo ma oferta, która uzyskała 
największą liczbę punktów.

4. Prezydent miasta zastrzega możliwość nierozstrzygnięcia konkursu. 
5. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje prezydent miasta w drodze zarządzenia, 

po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej. 
6. Decyzja prezydenta miasta jest ostateczna. Od podjętych decyzji nie przysługuje 

odwołanie. 
7. Prezydent miasta, przyznając dotację, może wskazać pozycje z kosztorysu 

objęte dofinansowaniem z budżetu samorządu miasta. 
8. Ramowy skład komisji konkursowej oraz regulamin jej pracy ustala prezydent 

miasta w drodze zarządzenia.
9. Wyniki konkursu ogłasza się poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego i Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych oraz publikację 
ogłoszenia w Miejskim Serwisie Informacyjnym, na stronie internetowej UM 
i Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Gliwicach w terminie 
do 30 dni od dnia podjęcia decyzji przez prezydenta miasta Gliwic.

VI. Termin i warunki realizacji zadania:
1. W przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż wnioskowana – podmiot 

dokona stosownej korekty kosztorysu projektu.
2. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpoczęcia realizacji 

zadania umowy z zachowaniem formy pisemnej według wzoru określonego 
w rozporządzeniu ministra pracy i polityki społecznej z 27 grudnia 2005 r.  
w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru 
umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania 
tego zadania (DzU nr 264, poz. 2207).

3. Realizacja zadania powinna rozpocząć się w terminie od lipca 2010 r. i zakończyć 
się do końca czerwca 2011 r.

4. Podmiot dotowany zobowiązany jest do przedstawienia po zakończeniu re-
alizacji zadania szczegółowego sprawozdania merytorycznego i finansowego 
z wykonanego zadania zgodnego ze wzorem określonym w rozporządzeniu 
ministra pracy i polityki społecznej z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty 
realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania 
publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (DzU nr 264,  
poz. 2207).

Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania dotacji 
udziela Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, tel. 32/238-54-33, 32/239-12-59.

VI. Informacja o zrealizowanych zadaniach tego samego rodzaju:  

Nazwa zadania 2009 r. I półrocze 2010 r.

Organizacja i udzielanie pomocy dla osób 
biednych, bezdomnych, bezrobotnych, dla ro-
dzin wielodzietnych, dla osób wychodzących 
z zakładów karnych oraz rodzin osadzonych

85 800,00 45 524,00

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania w II półroczu 
2010 r. i w I półroczu 2011 r. 

Nazwa zadania II półrocze 2010 r. I półrocze 2011 r.

Pomoc rodzinom i osobom w trud-
nej sytuacji życiowej oraz wyrów-
nywanie szans tych rodzin

40 276,00 45 524,00

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

O G Ł A S Z A

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach,  
ul. Górnych Wałów 9

zatrudni osobę na stanowisko terapeuty  
zajęciowego w Środowiskowym  

Domu Samopomocy, ul. Tarnogórska 231,  
w niepełnym wymiarze czasu pracy.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało prowadzenie 
zajęć stolarskich oraz sportowych (piłka nożna).

Wymagania stawiane kandydatom:
1. wykształcenie średnie ogólne,
2. niekaralność za przestępstwa karnoskarbowe,
3. dobry stan zdrowia.
Mile widziane doświadczenie w pracy terapeutycznej oraz umiejętność 
gry w piłkę nożną.

Oferty zawierające list motywacyjny i życiorys zawodowy można skła-
dać osobiście w Środowiskowym Domu Samopomocy w Gliwicach, 
ul. Tarnogórska 231 lub w Dziale Kadr i Organizacji Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9.
Oferty można także przesyłać pocztą na adres: Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej, 44-100 Gliwice, ul. Górnych Wałów 9, z dopiskiem na kopercie 
„nabór w ŚDS”.

Szczegółowe informacje w sprawie naboru można uzyskać pod nume-
rem telefonu 697-160-344.

nabór nr KD-1110/19/10/KM-3

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracowników na stanowiska urzędnicze  

w Wydziale Komunikacji  
w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracowników będzie należało:
• prowadzenie postępowań administracyjnych w zakresie rejestracji 

pojazdów,
• współpraca z innymi organami administracji w zakresie udzielania 

informacji o pojazdach,
• obsługa klientów Urzędu w wyżej wymienionym zakresie (stanowisko 

pracy w Biurze Obsługi Interesantów),
• wykonywanie zadań związanych z ewidencją pojazdów,
• wykonywanie zadań związanych z archiwizacją dokumentów. 

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie wyższe o kierunku: administracja, prawo, zarządzanie, 

ekonomia;
2. posiadanie obywatelstwa polskiego;
3. znajomość przepisów ustaw: o samorządzie gminnym, o pracow-

nikach samorządowych, o finansach publicznych, Kodeks postępo-
wania administracyjnego, Prawo o ruchu drogowym.   

Wymagania pożądane:
• staż pracy w jednostkach samorządu terytorialnego,
• doświadczenie w pracy związanej z bezpośrednią obsługą klienta. 

Cechy charakteru:
odpowiedzialność, umiejętność pracy w zespole, odporność na stres, 
dokładność, systematyczność, sumienność, asertywność, komuni-
katywność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzę-
dzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy i kwalifikacje, 
• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własnoręcznie 
podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być sporządzone  
w języku polskim w formie umożliwiającej ich odczytanie. Dokumenty 
wydane w języku obcym mogą zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 7 czerwca 2010 r. do godz. 16.00 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dokumenty, które wpłyną do 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie będą 
rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 32/238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 16 czerwca 2010 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany na 
stronie internetowej www.um.gliwice.pl wraz z wykazem numerów 
referencyjnych ofert kandydatów spełniających wymagania konieczne 
określone w ogłoszeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do 11 czerwca 2010 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu me-
rytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy 

zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do 
pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miej-
skim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorzą-
dowych (DzU z 2008 r. nr 223, poz. 1458) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają dane osobowe osoby zatrudnionej 
w wyniku przeprowadzonego naboru. 
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Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00. Wstęp  
w czwartki od 8.00 do 13.00 bezpłatny dla osób indywidualnych. 

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela i święta od 10.00  
do 15.00. Wstęp bezpłatny!

Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”
Wystawa czasowa: „Fotograficzne atelier” – wystawa zabyt-
kowych aparatów fotograficznych ze zbiorów Macieja Gło-
waczewskiego oraz fotograficznych portretów Wilhelma von 
Blandowskiego (czynna do 30 czerwca)

Muzeum w Gliwicach

q 27 – 28 maja: „Hair” (18.30) – scena przy Nowym Świecie
q 30 maja: XXI GLIWICKIE SPOTKANIA TEATRALNE – „Dialog” 

– premiera nowego projektu teatralnego Leszka Mądzika 
(19.00) – Ruiny Teatru Miejskiego 

q 31 maja: „High School Musical” (10.30, 18.30) – scena przy 
Nowym Świecie, XXI GLIWICKIE SPOTKANIA TEATRALNE – 
„Dialog” – premiera nowego projektu teatralnego Leszka 
Mądzika (19.00) – Ruiny Teatru Miejskiego 

q 1 czerwca: „High School Musical” (9.30, 12.30, 18.30) – scena 
przy Nowym Świecie

q 2 czerwca: „High School Musical” (9.30, 12.30) – scena przy 
Nowym Świecie 

q 5 czerwca: „Księżniczka czardasza” (18.30) – scena przy No-
wym Świecie

q 6 czerwca: „Księżniczka czardasza” (18.00) – scena przy No-
wym Świecie

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

q 27 maja: „Różyczka” (16.15, 18.15), DKF Classic – „Zabrskie 
Point” (20.15), NOWE KINO DUŃSKIE – „Kolarz i tancereczka” 
(16.30), „Tuż po weselu” (18.00, 20.15)

q 28 maja: „Disco robaczki” (15.00, 16.30, 18.15), „Jaśniejsza od 
gwiazd” (16.00, 20.00), „Kwiat pustyni” (18.00), „Dobre serce” 
(20.15), 3 ART. NOC – szczegóły na str. 9

q 29 maja: „Disco robaczki” (15.00, 16.30, 18.15), „Jaśniejsza 
od gwiazd” (16.00, 20.00), „Kwiat pustyni” (18.00), SPECJAL-
NY POKAZ OFFOWY – „Jerycho” (20.15)

q 30 maja: „Disco robaczki” (15.00, 18.15), „Kwiat pustyni” 
(18.00), „Jaśniejsza od gwiazd” (20.15)

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek – od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela – od 10.00 do 
15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny! 

Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górno-

śląskich przemysłowców”

 29 maja: Warsztaty kaligrafii – godz. 11.00 – 14.00, wstęp 
wolny (konieczna wcześniejsza rezerwacja pod numera-
mi telefonu: 32/332-47-46 lub 32/231-54-08)

 30 maja: Warsztaty sztuki ikebany – godz. 11.00 – 14.00, 
wstęp wolny (konieczna wcześniejsza rezerwacja pod nu-
merami telefonu: 32/332-47-46 lub 32/231-54-08)

 5 czerwca: Warsztaty origami – godz. 11.00 – 14.00, 
wstęp wolny

 6 czerwca: Bajki na dobranoc – wspólne czytanie bajek 
japońskich dla dzieci połączone z pokazem teatrzyku cie-
ni – godz. 18.00 – 19.00, wstęp wolny

Wystawy czasowe:
q „Densetsu: grafika i ceramika” (czynna do 31 lipca)
q „Ashita: 365 dni szczęścia” (czynna do 18 lipca)
Czytelnia Sztuki
q „Hito” – wystawa dawnej fotografii japońskiej oraz prac 

Olivera Siebera i Eweliny Sośniak (czynna do 15 czerwca)

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00, sobo-
ta, niedziela – od 10.00 do 18.00, w poniedziałki – Palmiarnia 
nieczynna

Cinema City 
ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 

tel. 32/335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

HALO!GEN to dwudniowa interdy-
scyplinarna, offowo-kulturalna impreza 
mająca na celu prezentację współcze-
snej polskiej kultury i sztuki. Odbywa się 
w kompleksie pofabrycznych hal, których 
surowa, industrialna przestrzeń stanowi 
oprawę dla odbywających się tam wyda-
rzeń. Jakie atrakcje organizatorzy przygo-
towali w tym roku?

Cykl imprez otworzy wernisaż wysta-
wy prac polskich projektantów w zakre-
sie oświetlenia – „Światło – Młody Polski 
Design”. – Wszystkich, których ciekawi, jak 
wyglądają lampy: Trawa, Półlitrówka, Fi-
ga, Guma Balonowa i Cebula, zapraszamy  
28 maja do Fabryki Drutu. Początek – godz. 
18.00. Ekspozycja będzie czynna do koń-
ca czerwca – zachęcają pomysłodawcy 
przedsięwzięcia. 

Tego samego wieczora zapre-
zentowane zostaną dwa filmy:  
„W Nowicy na końcu świata” w re-
żyserii Nataszy Ziółkowskiej-Kur-
czuk (godz. 19.00) oraz „Ciemnego 
pokoju nie trzeba się bać” Jakuba 
Czekaja (godz. 20.00). Pierwszy 
dzień HALO!GENU zwieńczy kon-
cert zespołu POGODNO. Szczeciń-
ska grupa w składzie: Jacek Szym-
kiewicz, Damian Pielka, Marcin 
Zabrocki i Paweł Osicki wyjdzie na 
scenę około godz. 21.30. Czego 
można się spodziewać? Dobrego 
alternatywnego rocka i utworów 
z najnowszej płyty „Wasza Wspa-
niałość”. – Bezpośrednio po kon-
cercie, zapraszamy na afterparty 
w rytmach electro, dirty electro, 
techno, electroclash, dubstep. Za-
gra Upalny Himself – zapowiadają 
organizatorzy.

To nie koniec muzycznych atrak-
cji. Dzień później (29 maja) wystąpią 
PUSTKI – zespół uznany przez kryty-
ków za jeden z najbardziej ambitnych 
i oryginalnych na polskim rynku. Po-
czątek – godz. 20.00. Popisy Radka 
Łukaszewicza, Grzegorza Śluza, Bar-
bary Wrońskiej i Szymona Tarkow-
skiego poprzedzą zaplanowane na 
sobotę: artystyczne zajęcia rodzinne 
z cyklu „Mali Projektanci” przygoto-
wane przez DADA – Warsztat Dziecię-
cej Twórczości (godz. 12.00), występ 
teatru cieni „Okno”, który zaprezen-
tuje „Romans Perlimplina i Belisy”  
(godz. 17.00) oraz trwający przez cały 
dzień majowy piknik.

Na wszystkie imprezy – z wyjąt-
kiem pikniku, warsztatu i zwiedzania 
wystawy – obowiązują bilety wstę-
pu w cenie: 17 zł (jednodniowy)  
i 30 zł (dwudniowy). Można je nabyć 
w sekretariacie Gliwickiego Centrum 
Edukacyjnego HALO!GEN (ul. Barlic-
kiego 3, pokój 27) oraz w salonie wy-
dawniczym „Czas” (ul. Zwycięstwa 1). 
W dniu koncertu bilety jednodnio-
we będą sprzedawane w cenie 20 zł 
wyłącznie w Fabryce Drutu. Organi-
zatorami przedsięwzięcia są stowa-
rzyszenia: Animatorów Wszechstron-
nego Rozwoju Młodzieży, Dwunasta 
Dziesięć, Fundacja Plantacja Sztuki  
i Krzyk wespół z gliwickim samorzą-
dem. (bom)

HALO!GEN 2010
„Przestrzeń własna” to hasło przewodnie tego-
rocznej edycji HALO!GENU. 28 i 29 maja czekają 
nas koncerty, pokazy filmów, spektakl teatral-
ny, wystawa dizajnu i 24-godzinna majówka, 
a wszystko to w poprzemysłowych wnętrzach 
Starej Fabryki Drutu (ul. Dubois 22). 
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